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VOKIEČIAI FABRIKAVO 
“ELTOS” TELEGRAMAS

MASKVA. — Sovietų vy
riausybė šiomis dienomis pa
siuntė kvietimą Amerikos J. 
V. architektui Hector O. Ha
milton, kuris laimėjo vieną pir 
mųjų prizų savo “Sovietų Rū
mų” projektu, vykti į Rusiją 
ir atsiimti $6,000 dovaną. So
vietai žada jam duoti ir dar-

SOVIETAI
MANUOS

BENA Į LIBERIJĄ
SOVIETŲ UKRAINOJE NERAMUMAI;

ŠAUDO J MOTERIS; DAUG UŽMUŠTA; 
GYVENTOJAI REGA Į RUMANIJĄ

PAKEITI FEDERAL! MO 
KESČIŲ ĮSTATYMO 

PROJEKTĄ

BUVĘ KARIAI GAUS PIL 
NĄ ATLYGINIMĄ

ŽINIOS IŠ KINIJOS KAŠ 
TUOJA $10,000 PER 

DIENĄ

LIETUVOJ VIENAPAVAR 
DŽIU KAIMAS

LIETUVA PIRKS GELEŽIN 
KELIO MEDŽIAGĄ 

BELGIJOJ

Lietuvos ir Belgijos koope 
ratyvininkų pasitarimai

INDIJOJ MUSULMONAI NU 
TRAUKE SANTYKIUS SU 

BRITAIS

nuo
nu-

MASKVA RUOŠĖ REVOLIU 
CIJĄ ISPANIJOJ

KAUNAS 
senai lankėsi Belgijos koope
ratyvininkas, kuris turėjo svar 
bių pasitarimų su Lietuvos ko
operatyvų atstovais. Belgai siu 
lo Lietuvai užmegzti prekybos 
santykius tarp tų dviejų vals
tybių. Jie žada pirkti iš Lie
tuvos žemės ūkio produktų, o 
vietoj pinigų duos Lietuvai sa
vo gaminius, šiais metais Bel
gija sutiko pirkti Lietuvoj už 
20 mil. litų produktų. Pernai 
Lietuva iš Belgijos importavo 
už 7 mil. litų prekių.

IR LIETUVOS ŪKININKAI 
“BOOTLEGERIAUJA”

Užsidegė laivas netoli 
Costa Rica

Automatines stotis Lietuvai 
statys švedai
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Lietuvos rabinas pakviestas į 
Canadą Vancouver miesto 

rabinu

WINNIPEG, Man.
— Šiaurės Canadoje 
laiku daug šiaurės 
serga plaučių uždegimu. Gy 
dytojai lėktuvais siunčiami ii 
visų Canados didesnių miestų BERLIN. — Vokiečių laik

raštis “Germania” nesenai pra 
dėjo fabrikuoti Lietuvos Te
legramų Agentūros “Elta” ži
nias ir jas talpinti savo laik
rašty. Vienoj tokioj fabrikuo
toj telegramoj nurodo, kad 
naujasis Klaipėdos Krašto di
rektorijos pirmininkas Simai
tis sutiko sudaryti direktoriją 
iš trijų vokiečių ir dviejų lie
tuvių. Paskui prideda priera
šą: “Ar jau iš tikrųjų Lietu
va taip nusileis?” To pat laik
raščio žiniomis, esą Dr. Zau
nius. prašęs Čekoslovakijos mi 
nisterio tarpininkaut Klaipė
dos klausimą išrišti. Žinoma, 
viskas tas tik gryna fabrika
cija.

Klaipėdos mokytojų temina 
riją baigė 48 mokytojai

KAUNAS
klubas organizuoja skraidy
mo kursus: sudarė sutartį su 
Krašto apsaugos ministerija, 
kad klubas ruoš lakūnus.

WASHINGTON. — .United 
Press žiniomis, Kongreso at
stovas Patman iš Texas pa
reiškė, kad Kongresas šioj sa
vo sesijoj priims ir patvirtins 
naują įstatymą, kuriuo visiems 
dalyvavusiems Pasauliniam ka 
re kariams bus duodamas pil
nas pensijos atlyginimas. Reiš
kia, “World War Adjusted 
Compensation certificates” bus 
pilnai valdžios apmokėtos. 
Kongresmonas pareiškė, kad 
dabartiniu laiku Hooveris ne
drįstų atmesti to įstatymo.

KLAIPĖDA 
nomis Klaipėdoje lietuvių mo
kytojų seminariją baigė 48 
mokytojai. Baigusių mokytojų 
dalis užims laisvas mokytojų 
vietas Klaipėdos krašte. Liku
sieji, 
riuos

NEW YORK. — Laivinin
kystės Biuro žiniomis, netoli 
Costa Rica pastebėta degantis 
laivas San Agelo. Laive yra 
40 žmonių įgulos. Pagalba jau 
pasiųsta.

LAHORE, India 
su vėliausiais nesusipratimais 
Indijoje tarp žydų ir musul
monų, santykiai tarp Britų ir 
musulmonų Indijoje žymiai pa 
blogėjo. Dabar, kaip praneša 
telegramų agentūros, musul
monai visai nutraukė santy
kius su Britais ir Indijos ne
priklausomybės klausimuose 
jiems nekooperuos. Pastebėti
na, kad musulmonai neremia 
nei indusų.

SHANGHAI, Kinija 
mis dienomis Kinijos ir Japo
nijos atstovai akyvaizdųje Bri
tanijos, Amerikos, Francijos 
ir Italijos atstovų pasirašė ka
ro paliaubas. Japonija sutiko 
sąlygomis, kad kiniečiai pasi
liks dabartinėse savo pozici
jose, o japonai pasitrauks iš 
užimtų vietų. Po šių paliaubų 
Tautų Sąjungos komisija pra
dės tyrimo darbą, o vėliau tar
pininkaus galutinai sutaikinti 
japonus ir kiniečius.

KLAIPĖDA. — Šiemet Lie
tuvoj daugely vietų buvo daug 
susirgimų šiltine, tačiau vėliau 
siu laiku kai kuriose vietose 
visai išnyko, o kai kur žymiai 
sumažėjo.

Seniausias ir DidžiauC;
Šeimyninis Lai i v 
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MONTREAL, Canada. — 
Dusetų miestelio gyventojas 
rabinas Aizikas Jofe buvusis 

„rusų laikais Zarasų miesto ir 
apskrities valdžios rabinas iš 
Canados Vancouver žydų vi
suomenės gavo pakvietimą už-

LONDON
rijos prezidentas De Valera 
oficialiai pranešė Britanijos vy 
riausybei, <kad naujoji Airijos 
vyriausybė nutarė panaikinti 
Britų karaliui priesaiką, kuria 
airių vyriausybė paprastai pri 
siekdavo ištikimybę Anglijos 
karaliui. Nesusipratimai, ku
rie kils del šios priesaikos pa
naikinimo, matomai pateks į 
Britų imperijos Tribunolą 
svarstyti.

Britų vyriausybė reikalau
ja, kad Airija pildytų pirmiau 
sudarytas su Britais sutartis.

KAUNAS. — Automatinės 
telefonų stotys Lietuvoj bu
siančios atiduotos statyti vie
nai švedų firmai, kaip geriau
siomis sąlygomis sutinkančiai 
tas stotis statyti.

Smarkios audros siautė ir 
Ohio valstijoje, keletas namų 
sugriuvo. Sužeista keliolika 
žmonių.

Vidurinių vakarų valstijose 
yra daug sniego. Vietomis gy
ventojai dar iki šiam laikui 
negali išsikasti iš sniego. Ko
vo 21 d. tose sniegu apkloto
se valstijose siautė 
ir žaibai.

Chicagoje siautė 
nešta daug sniego, 
kur nuo namų nuputė vėlia
vų stiebus.

Šiaurės New Yorko valsti
joje irgi siautė nepaprastos 
sniego pūgos. Padaryta labai 
daug nuostolių.

Vėliausiomis žiniomis, torna 
do siautė išviso penkiose pie
tinėse valstijose, tarp jų ir In- 
dianoj, kur nuostolių padaryta 
už $1,000,000. Penkiose vals
tijose tornado užmuštų žmo
nių bendras skaičius yra 275 
ir 2,500 sužeistų. Vėliausiu lai 
ku visos nukentėjusios valsti
jos per radio prašo kitų vals
tijų medicinos pagalbos. Ame
rikos Raudonasis Kryžius iš
siuntė gydytojų, slaugių ir 
vaistų į visas valstijas. Ben
dri nuostoliai turtui dabar jau 
siekią keliolika milionų dola-

NEPAPRASTOS VIESULOS PIETINĖSE 
VAISTUOSE; ŽUVO 275 ŽMONĖS

2,500 SUŽEISTI; DAUG NUOSTOLIU
BUCHAREST, Rumanija.— 

Associated Press žiniomis, So- "Kvietų Ukrainoje sukilimas. So
vietų pasiųsti malšinti ukrai
niečius kareiviai pradėjo šau
dyti į žmones, kurie gynė nuo 
komunistų savo bažnyčias ir 
daugelį jų mirtinai nušovė. 
Tarp nušautųjų ukrainiečių y- 
ra ir moterų.

Dniestro upės Rusijos kran
te ukrainiečiai sukilo prieš So 
vietus. Paskelbtas "karo stovis 
ir pasiųsta kariuėiftenė. Dau
gelis ukrainiečių bėga per 
Dniestro upę į Rumaniją. So
vietų agentai nuvykę į T&s- 
lak kaimą pradėjo ardyti ir 
naikinti bažnyčias. Išdavoje. į- 
vyko taip - vadinamas “kruvi
nas sekmadienis”. Apie 300 
moterų norėjo kliudyti komu
nistams ardyti bažnyčią, ta
čiau kareiviai pradėjo į mote
ris šaudyti kulkosvaidžiais ir 
daug jų užmušė. Ties Butura- 
ga apie 15 kaimiečių norėjo 
apginti kryžių, kuris ilgus me
tus stovėjo pakelėj. Sovietų a- 
gentai juos per pora minučių 
sušaudė prie pat kryžiaus. 
Daugelis Ukrainos žemdirbių 

pe/ užSKlusį 
Dniestrą į Rumaniją, tačiau 
Sovietų pasienio sargybininkai 
jiems leidę nueiti iki pusiau
kelės pradeda šaudyti ir už
muša juos kol pasiekia Ruma- 
nijos krantus. Sovietų vyriau
sybė išleido įsakymą sušaudy
ti kiekvieną žmogų, kurį už
tiks pasienio zonoje. 282 So
vietų pėstininkų pulko karei
viai atsisakė šauti į begink
lius ukrainiečius. Tuomet ke
letas kareivių be teismo buvo 
tuojaus sušaudyta. Kai kurie 
nepakenčiamos būklės verčia
mi ukrainiečiai vyksta į pau
pį neva vandens, tačiau pa
siekę upę 
arklius, kad laiku pasiekti Ru
maniją. Tokių atsitikimų buvo 
daug, tačiau tik vienam ūki
ninkui su savo šeima pavyko 
pasiekti Rumaniją. Visi kiti 
užmušti.

The Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper 
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Lietuvoj susirgimai šiltine 
mažėja

GENEVE. — Lietuvos užsie 
nių reikalų ministeris Dr. Zau 
nius, nesenai būdamas Gene- 
voje, kartu su Lietuvos pa
siuntiniu Anglijai p. Sidzikaus 
ku, lankėsi pas Anglijos už
sienių reikalų ministerį Simon, 
su kuriuo kalbėjosi einamai
siais politiniais klausimais.

WARSZAWA. — šiomis 
dienomis Lenkijos karo avia
cijos vadas Jan Sendorek be
simaudydamas, staiga mirė 
nuo nuodingų dujų, kurios pa 
sidarė nuo pagedusio vandens 
šildytuvo.

WASHINGTON. — Ameri
kos Jungt. Valstijų laikraš
čiams ir žinių agentūroms su
rinkti žinias apie įvykius Ki
nijoj iki šiam laikui kasdien 
kaštavo iki $10,000. Tame, ži
noma, įeina korespondentų iš
laikymas, jų algos, telegra
mos, kelionės pabūklai ir visos 
kitos nenumatytos žinioms 
rinkti išlaidos. Daugiausiai pi
nigų Kinų — Japonų karo me
tu išleido Associated Press.

WASHINGTON. — Ameri
kos J. V. Senato 24 senatoriai 
pareikalavo, kad šiomis die
nomis Senate butų balsuotas 
prohibicijos klausimas; panai
kinti ar palikti. Peticiją šiam 
balsavimui pasirašė 13 repu- 
blikonų senatorių ir 11 demo
kratų. Kai kurie senatoriai no
ri asignuotus pinigus vykdyti 
prohibicijai sumažinti. Vienas 
senatorius siūlo tą sumą suma 
žinti 811,000,000. Senate dau
guma vistik nęleido. sumažinti 
asignuotos prohibicijai. vykdy
ti pinigų sumos. • . ■

WASHINGTON 
kos vyriausybė vėliausiu lai
ku svarsto naują mokesčių į- 
statymą, kuriuo manoma pa
dengti iždo deficitus. Iki šiam 
laikui nustatyti nauji mokes
čiai visoms parduodamoms 
prekėms, tačiau Kongrese pa
sireiškus dideliam pasiprieši
nimui tam tikra komisija da
bar daro žygių tuos mokesčius 
sumoefifikuoti. Numatyta pa- 
liuosuoti nuo tokių mokesčių 
maisto produktus, drabužius ir 
medikamentus, taip pat keletą 
rūšių’ smulkesnių ir daugiau
siai vartojamų prekių.

'KĖDAINIAI.' — ^aizumj 
kaime (netoli Gaižunų gele
žinkelio stoties) gyvena 30 u- 
kininkų, kurių 27 “Juozai Vil
kai”. Kai jie gauna laikraščius 
arba korespondenciją, tai daž 
nai sunku žinoti ir jiems pa
tiems, kuris yra adresatas. Ap 
linkiniai kaimai ir jie patys 
save vieną Juozą Vilką 
kito Juozo Vilko atskiria 
meriais: 1, 2, 3, ir t.t.

MADRID, Ispanija. — Ispa
nijos vyriausybė šiomis dieno
mis pradėjo tyrinėti komunis
tų planus ir rastus nesenai pas 
tulus areštuotus komunistus. Iš 
jų patirta, kad balandžio mėn. 
Ispanijoj buvo ruošiama revo
liucija. Visus pinigus gink
lams ir propagandai buvo da
vusi Maskva. Apie kovo 2 d. 
į Barcelona iš Maskvos buvo 
atvykę agitatoriai, kurie ■ ta
čiau pergreit pradėjo vesti ko 
munistinę propagandą. Ta jų 
propaganda kaip tik juos ir 
jų planus išdavė. Revoliuci
jos rengėjai areštuoti.

WASHINGTON. — Atsto
vų Rūmuose dabartiniu laiku 
svarstomas klausimas pakelti 
mokesčius žemei ir nejudo- 
mam turtui. Numatyta žemės 
mokesčius taip sutvarkyti, kad 
valdžios iždas turėtų apie 
$500,000,000 daugiau metinių 
įplaukų, šis naujas mokesčių 
įstatymas dalinai jau pratęs
tas ir manoma, kad bus ga
lutinai patvirtintas. Jis yra va
dinamo “Sales tax” tiesioginė 
išdava, kuriam Atstovų Rūmų 
žymi narių dalis priešinga, šis 
naujas mokesčių įstatymas pri 
imtas noru pakenkti “sales 
tax” įstatymui, kuris, jei butų 
primtas, paleistų daugiau pa
prastus žmones. Žemės mokes 
čiai apleis tik žemės ir nejudo 
mojo turto savininkus.

BUCHAREST. — Rumani- 
joj Bahal upė išsiliejo iš kran
tų. Vietomis ties tiltais susi
grūdo daug ledų. Susigrudus 
ledams, vahduo gresia užlieti 
visą Timisora miestą, kurio gy 
ventojai jau dabar panikoje 
apleidžia savo namus. Inži
nieriai ir kariuomenė bando iš 
sprogdinti ledus, tačiau tas 
kol kas labai mažai gelbsti.

BIRMINGHAM, Ala---- Ko
vo 21 d. trijose valstijose: Al
abama, Tennessee ir Kentuc
ky siautė nepaprasta tornado, 
kuri rovė namus iš pamatų 
ir naikino viską kas jai pasi
taikė pakeliui. Nuostoliai ne
paprastai dideli. Žuvo 72 žmo
nės, daugybė gyvulių ir kele
tas šimtų žmonių liko be jo
kios pastogės. Kai kur sugriau 
ti dideli viešbučiai ir šiaip di
deli namai. Didžiausius nuos
tolius nukentėjo Alabama vals 
tija, kurioj užmušta 64 žmo
nės ir padaryta nuostolių dau
gybei žmonių. Mažiausiai nu
kentėjo Kentucky valstija.

Iš aplinkinių miestų greito
sioms pasiųsta medikalė ir ka
riuomenės pagalba. Visur nu
kentėjusiose vietose būriai 
žmonių bando atkasti užgriau 
tus žmones, ir jei dar gyvi iš
gelbėti nuo baisios mirties. 
Kai kurie Alabama miesteliai 
visai nušluoti nuo žemės pa
viršiaus; vietoj gražių namų ir 
sodybų beliko tik akmenų ir 
lentų krūvos. Sužeistų žmo
nių yra labai daug. Gydytojų 
neužtenka ir jų nuolat reika
laujama iš kitų miestų, taip 
pat pristigo ir slaugių ir mais-

AIRIOGALA
Penaravos. J o s va in i ų, Babtų ir 
kitų valsčių ūkininkai pradė
jo gaminti naminę degtinę. Po 
licija tuose valsčiuose ėmė ies 
koti samogonkos ir jos rado 
pas ūkininkus, už ką surašė 
protokolus. Ūkininkai skun
džiasi, kad dabartiniais sun
kiais laikais esą sunku sužve
joti litų valstybinei, kuri bran
giai kaštuoja. Tuo tarpu “sa- 
mogonka” pigiai atseina. Ūki
ninkai nori, kad butų leidžia
ma gaminti ir naudoti “samo- 
gonką”. '

tarpe 
mokytis, kas| vėliausiu laiku pradėjo siausti 

raupų epidemija.

KAUNAS 
rūmai. ruošia ūkininkams ge
resnių krosnių planų projek
tus bei modelius. Apie pečių 
bei krosnių statybą manoma 
išleisti brošiūrą.

LITHUANIAN TRLWEEKLY 
•oCNv

Skraidyti galės mokytis 
kas norės

BUCHAREST, Rumanija.— 
Vėliausiomis žiniomis, Sovietų 
vyriausybe įsakė savo esa
moms Rumanijos pasieny ka- 
riuomenes dalims tuojaus su
gaudyti visus vietos gyvento
jus ir juos gabenti į koncen
tracijos stovyklas, ir iš ten į 
tolimą Siberiją. Pabėgėliai at
vykę į Rumaniją pasakoja, 
kad Sovietai konfiskavo visą 
jų turtą ir norėjo priversti 
juos dirbti komunose. Dauge
lis pabėgo, daug sušaudyta, 
o daugelį išvarė į Siberijos ty
rus.

Nori tobulinti Lietuvoj 
krosnis

Lenkų aviacijos vadas mirė 
nuo duių

UKMERGĖ. — Ukmergės 
medžioklės draugija dažnai 
daro apskrityje “ablavas” vil
kams. šiais metais per visas 
medžiokles yra nušauti 3 vil
kai, o visoje apskrityje pri- 
skaitoma virš šimto vilkų.

SCRANTON. — United ♦
Mine Workers of America, kai 
kurie unijos nariai ir vadai be 
unijos pritarimo paskelbė strei 
ką vietos ir apylinkės anglia- 
kasyklų rajonuose. Per dvi sa
vaites jiems pavyko uždaryti 
keliolika anglies kasyklų, ta
čiau vėliausiu laiku kai kur 
jau kasyklos pradėjo atsidary- 
nėti ir darbininkai grįžti į dar 
bą. Ištikimi unijos nariai, pa
sak vietinių laikraščių, eina 
dirbti policijos apsaugoj.

Šiaurėj daug žmonių serga 
plaučių uždegimu

Londone po 64 dienų saus
ros kovo 22 d. pradėjo lyti. 
Žmonės džiaugiasi, kad oras 
pasitaisė. Mat, anglai be lie- Į Skraidyti galės 
taus nesijaučia esą namie. Į tik norės.

SAN PEDRO, Cal 
pora mėnesių, kaip pietų van
denyse ir salynuose vyksta A- 
merikos karo laivyno ir ka
riuomenės karo žaislai. Vė
liausi žaislai dabar baigėsi Ca 
lifornia valstijoj, kuriuose lai
vynas turėjo išsodinti kariuo
menės ir paimti Californiją. Iš 
karo žaislų, Amerikos J. V. 
admiralitetas daro išvados, 
kad dabar Amerikai butinai- 
reikia daugiau karo laivų, nes 
su dabartiniu jų skaičium nei 
apsiginti ir pulti tinkamai ne
galima. Jie taip pat nurodo, 
kad reikia laivų tipus pakeisti, 
reikia daugiau laivų 10,000 
kreicerių.

KAUNAS. — Lietuvos vals
tybė žada visą jai reikalingą 
geležinkelio medžiagą pirkti 
Belgijoj. Už tą medžiagą Lie
tuva pinigais nemokės, bet 
miško medžiaga ir kitais savo 
produktais. Tuo klausimu lau
kiama greitų susitarimų.

•
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NAtiJOS 'SLAVŲ IMPERIJOS UŽUOMAZGA

Jau antri metai kalbama apie Europos Jungtines Vals
tybes. Pirmasis tą mintį iškėlė nesenai miręs Franci- 
jos diplomatas Aristide Briand. Jo pasiūlytas planas, 
Ęųropoje ir bendrai pasauly, sukėlė didelį susidomėji- 
nją ir optimistiškų minčių. Briando pasiūlymą ne visi 
vienaip suprato. Todėl optimizmas greit nuslūgo, ir ak- 
•tųalus darbas tai sąjungai realizuoti tūlam laikui buvo 

> užmirštas. Dabar kitam Francijos diplomatui Tardieu 
grįžus į tiesioginį valstybinį diplomatinį darbą, tokiu pat 
entuziazmu pradėta kalbėti apie kitą valstybių sąjungą, 
Padunojo valstybių sąjungą, ši federacija numatyta iš
imtinai ękdAominė. Jos branduolį sudarytų čekoslova- 

< kija, Austrija ir Huhgarija. Kalbinamos prisidėti Lenki- 
• ja, Jūgasį^įįa, Bulgarija ir Rumanija. Šią kombinaci
ją tikriau galima pavadinti Slavų valstybių federacija, 
'kuri apimtų 96;000,000, gyventojų, kurių apie 43,000,000 
grynų slavų; d kiti maišyti, daugumoj vokiečiai, mad- 

jMrai ir kitų nėslaviškų tautų žmonės.
J-'-- ‘ w -

; iK,. Nors skelbiama, kad šios federacijos pamatinis tiks
las yrą grynai ekonominiais sumetimais sujungti Vidu- 

Jlines Europos valstybes, tačiau yra labai pamatuotų spe- 
yjlojimų^kad Franci ja turi kitų tikslų, būtent suorgani- 
JZUoti slavų imperiją, kuri siektų ne tik Centralinę Eu- 
pjrppą, bet apimtų Rytus ir visus Balkanus. Jei ši valsty- 
?bjų kombinacija iš tikrųjų butų nepolitinė, bet ekono-

kaluose jų partijos nesikiša ir; 
tų grupių visai nėra. SLA. yra Į 
tik viena politinė grupė, ku
ri per daug metų drumstė ir 
tebedrumsčia SLA. reikalus — 
ta grupė tai socialistai ir jų 
auklėtiniai bolševikai! Tik tie 
prisidengdami visokiomis kau
kėmis, tai “progresantais”, tai 
“pažangiais” tai “demokrati
niai nusistačiusiais” — drums
čia SLA. ir siekia jį ant savo 
internacionalinio kurpalio už
traukti. Šiais rinkimais toji 
grupė pradėjo savo politikavi
mą. Jų organas “Naujienos” 
nustatė savo sleitą ir paauko
jo po kelias špaltas tą sleitą 
pravaryti. “Tėvynės” redakto
rius tą senai mato ir žino, bet 
kadangi 
ologijos 
ir leido 
drumsti.
tiniai ištikimi SLA. 
žmonės pradėjo prieš socialis
tu organizuotas užmačias veik 0 kiti ginčijo, kad ne. Dabar 
ti, tai “Tėvynės” redaktorius 
pabudo ir pasakė pamokslą 
“grupėms”. Jei jis taip nori so p 
cialistus globoti, jis turėtų ei
ti socialistų laikraštį redaguo- William 
ti. “Tėvynė 
ir ji neturi teisės 
priešų ginti, bet 
juos smerkti ir jų i 
dančias tautą į grupes — neig net 
ti.

socialistai yra jo ide- 
žmonės, tai jis tylėjo 
jiems SLA. reikalus 
Bet kada visai nepar- 

idejoms

nimams yra pakankamai į- 
rodymų. b : n
Pirmiau lenkai šaukė, kad

Lietuva neturi, kaip Ameriko
je sakoma, strėnkaulio ir savo 
užsienio politikoj neturi nusta 
tytos linijos, o visame tik klaų 
so Berlyno. Dabar, kada Lie-h^ 
tuva parodė strėnkaulį, tai len 
kai pradėjo kitokią giesmę gįe 
dot, esą kaip gi lietuvis gali 
bųt toks drąsus... •

Kai kas sako, kad lenkai 
taip rašo del trumparegišku
mo, tačiau tas atrodo, daro
ma tendencija, nusistebėjimu 
parodyti lietuvio neva nedrą
sumą, o gal lenkas tą straips
nį rašydamas klejojo?...

MARSO GYVENTOJAI 
ĘOBULŲS

Mokslininkai labai ilgai gin 
čijosi del Marso: vieni sakė, 
Kad jame yra gyvų sutvėrimų,

—o—
LENKAI KLIEDI

jau veik visi mokslininkai su
tinka, kad Marse yra gyvūnų 
ir net žmonių, Na, ir Chica- 

i gos universiteto profesorius 
D. MacMillan 

yra SLA. organas tvirtina, kad jo išskajčiavi- 
; lietuvybės mals, Marso gyventojai esą, 

priešingai kur kas aukštesniam laipsny 
idėjas skal-i negu žemės gyventojai. .,Jis 

prilygina: “Marso gyven- 
! toją galima prilyginti prie že- 
! mes žmogaus, kaip žmogų 
prie vienos gyvybės celės”.'

Jei tai butų teisybė, tai to-

KUR TIKRASIS DEMOKRATIZMAS?
Rašo — P. KRIUKELIS

Perėjo Lietuvos prezidento rinkimai. Visos tautos gerbia
ma^ Antanas Smetona vėl paėmė tautą valdyti septyniems 
metams. Taip Lietuvoje, taip ir Amerikoje yra daug lietu
vių, kurie nepatenkinti, kam Smetona vėl prezidentauja. Del 
ko jie Smetonos nekenčia, tai ir patys nežino, ot Smetonos 
nereikia ir tiek!... Tai dar tebegyvuoja toji pati dvasia, ku
ri tebėra užsikrėtusi Krupavičiaus ir Purėnienės laikų poli
tika.

Lietuvoj yra labai gerų ir aukšto mokslo vyrų, kurie tik
tų į prezidentus. Sakau, tiktų, gal tik del mokslo, o pre
zidento pareigoms, kuris pilnai atliktų faktiškam gyvenimui, 
gal nėra tokio kaip yra A. Smetona. Gali būti geras dailydė, 
bet prastas muzikas.*

A. Smetonai primeta butas ir nebūtas praeities klaidas. 
Pats A. Smetona savęs nesistato šventu, ir nėra tokio žmo
gaus, kad jis nebūtų turėjęs kokios nors klaidos. Labai ge
rai daro katalikų religija išaukštinti tuos žmones, kurie ke
lias iš nuodėmių ir tampa gražiausiu gyvenimo pavyzdžiu.

Politiniai žmonės primeta, kad A. Smetona turi ?moną buk 
iš lenkų tautos, bajorę, tuo tarpu jis turi ne kokią Varšavos 
moterį, bet panevėžietę bajorę... Prezidento A. Smetonos šei
moj žydi aukštas lietuviškumas: visi šeimos nariai tarpe sa
vęs vartoja tik lietuvių kalbą.

Kiti A. Smetonai primeta nedemokratiškumą. Taigi, įdo
mu pirmiausiai patirti, kurioj partijoj tas demokratiškumas 
yra? Gal jis yra socialdemokratuose, ar kurioj kitoj parti
joj? Tiesa, žodis demokratizmas Lietuvoje yra visų links-

Seimo nutarimo priimant Ba- 
gočių atgal Susivienijimam jvy 
ko šeimininkaujant ponui Ge
gužiui). Ir, matomai, Centro 
Valdyba dabar uždėjo Bugš
čių ant baloto per neapsižiirė 
jimą.

prfeitfaukti Vokietiją ir kitas Europos valstybes, nes 
tarpusavy ųiuitų sienų panaikinimas dar nereikštį visiš:

ėJębųpminįo savistovumo, nes visos slavų valstybės la- 
bai daug prekių perka Vokietijoje ir kitur, neaLejoja- 
iriaiį jų nemažai ir kitiems parduoda. ?
G_Šią ffedei*acijapgyvendinti vis dėlto nėra taip jali leng- 
M<Tarp pačių slavų nuolat vyksta politiniai ir tradi- . 
Šitiiąi ginčai ir net labai nedraugingi. Pavyzdžiui, slo- . 
tvilkai labai nesutinka su čekais, kroatai ir Jugošlavijos 
^makedoiiiečiai nuolat griežia dantį prieš serbūs, tuo U

Krokuvoje
mas laikraštis “Illustrowany 
Kurjer Codzienny” kliedėda
mas štai ką rašo apie Klaipė
dos įvykius:

Visas trukšmas tarp Vo
kietijos ir Lietuvos del Klai-

leidžia-! ki žmonės turėtų būti tobuli,
jei pasauly yra toks daiktas, 
kurį galima pavadinti tobulu.

PRAKTIŠKAS PRINCAS

Populiarusis Anglijos- brin-
pėdos krašto yra slaptas vo- cąs, geriau žinomas kaip >Va-
Llečių — lietuvių susitari-1 Ii jos princas, vėliausiu laiku

• i“ », Ą ' I g I «Vi

irias tyčia sukeltas, šituo bu išbandė įvairių rūšių darbus;
du vokiečiai norėjo padary- jis buvo įvairiuose bizniuose.
ti įtakos į busimuosius Vo- ! Dabar jis pradėjo mokyti gim- tai ir pasakos-a-pie demokratizmą plinta. -■<

• ' kietijos prezidento^rinkimus nastikbs. Tuo tarpu jis moka ?/ ' . 
ir sukelti politines' aistras tik savo giminių vaikus, bok-
■pries~Lenkiją. šiems tvirti- so, džiu-džitsb ir kitų sportų.

Jarpu Bulgarijos-slavai dar kerštauja Jugoslavijos sla-j 
varos. , -
iNors tokia federacija, kaip minėjome, vadinama griež
tai ekonominio pobūdžio, tačiau kurie atmena istorijoj 
apie Vokietijoj Zollunion, kuri prasidėjo kaip papras
ti rtiuitų sutartis tar}5 Prūsijos ir Mažosios Scharzburg-

• Softdęrhausen valstybėlės 1819 m., prisimins ir, rodos, 
taip nesvarbios, bet šios sutarties, kuri 50 m. vėliau pa-

4 gimdė didžiulę Vokietijos imperiją — politines išdavas.

PASTABOS:

LATVIJOJ SKRIAUDŽIA LIETUVOS DARBININKUS

.^Latvijos pasieny gyvenančių lietuvių dalis vasaros 
mctu.'iudarjįauja Latvijoj. Daugelis darbininkų šiemetap _ _ _

j nusiskundaa, kad dar nuo Kalėdų švenčių negavo at-
•. lyginti .Jei kuris ir gaunąs, tai tik po keletą latu. Dar- 
Wninkaiztujgį dažnai visai bereikalingai važinėti į Latvi
ją ir pinigus išleisti. Skriauda tuo labiau didesnė, kad 
Latvijos pinigai vėliausiu laiku pradėjo smukti. Pirmiau 
už 50 latviškų latų duodavo 38 litus, d dabar tik 32 lt. 
(Tuo tarpu Latvijos piniginis pagrindas buvo 5 latai už 

o Lietuvos 10 litų už $1). Lietuvos vyriausybė tu- 
rčtų pĮsirdpinti, kad jos darbininkai nebūtų išnaudo
jami ir skriaudžiami.

APŽVALGA
Pavėluotas pamokslas

“Tėvynes” redaktorius poli
tinėms SLA. grupėms išrėžia 
pamokslą ir narius pasergsti 
tų grupių pasisaugoti. Jis skel 
bia, kad tų grupių veikimas 
Ir literatūra drumsčia organi
zacijos ramumą. Galiausiai, 
jis pataria Žiūrėti, kad “sef- 
man patektų ne toki veikėjai, 
kurie vienos ar kitos politinės 
grupes tikslams ištikimi, bet 
tie kurie SLA. reikalus stato 
pirmoj vietoj ir tuos reikalus 
nuodugniai supranta.”

Jią mano, labai filosofiškai 
nukalbėjęs. Tačiau tikrumoj,

Tik jau atsargiai del paskolų!
Palikus tolimesnę praei

tį, pasigilinkime ir į trumpos 
praeities istoriją, ką “gero” 
SLA. ponas Bagočius buvo už
sigeidęs padaryti. 1928 m, Ba- 
gočius perėmė namą So. Bos
tone, 818-820 E. 6-th Street. 
Perleidęs jį John S. Mėšliui, 
Bagočius tam namui iš SLA. 
pareikalavo $16,000 paskolos. 
Pažiūrėkime, kiek teisėtai tos 
paskolos buvo reikalauta. Tuo 
laiku to namo pirmo morgi- 
čiaus buvo: $5,000.00, antro 
$3,980.00. Aplikacijoje į SLA. 
Centro valdybą pažymėjo, 
kad tam namui tuo laiku bu
vo skolos $20,000.00, o darant 
reviziją, visi rekordai įrodė, 
kad yra tik $15,000.00. Kada 
buvo C. V. pranešta, kaip 
maždaug tikroji padėtis yra, 
C. V. pavedė reikalą ištirti 
Adv. šalnienei, kuri teisingai 
reikalą ištyrus, surado viską 
kitokioje šviesoje. Tuomet C. 
V. atsakė paskolos davimą, ir 
aplikaciją F. Bagočiui prisė
jo atšaukti. Pereitais metais ' 
tas namas parduotas iš var
žytynių tik už $9,000.00. Tai 
matote, kur butų atsičfurus S. 
L.A. paskola...

.1 niuojamas, bet gyvenime jo nėra nė vienoj politinėj partijoj!
Politinės partijos moka tik gražiai čiulbėti ir demokratiją 
piršti: atskirti bažnyčią nuo valstybės, leisti seimui trukš- 
mauti, leisti veistis komunizmui priedangoj įvairių “profso- 
juzų”, leisti mitinguoti, peštis ir su raudonomis vėliavomis 
leisti po miesto gatves vaikščioti. Bet to juk tai dar negali
ma, vadinti demokratizmu! Tai yra “palaiddemokratizmas”.

Pažįstu labai daug demokratizmo šaukėjų. Jiems bepigu 
šaukti, nes jų kišenės pilnos ir pilvai sotus. Sakau, jie sotus. 
Tas gerai. Bet kada sotus alkanų neužjaučia, tai jau ne- 
demokratizmas. Kaune sėdi vienas aukštas asmuo, kuris ne
va yra demokratizmo tėvas. Bet, štai, iš jo demokratizmo 
gyvenimo. Vokiečiai traukdamies iš R. miesto paliko apie 
1,000 centnerių bulvių. Vokiečiai bulves pasiūlė biednuome- 
nei už 200 markių. Bet tuosyk pasikišo įtakingas “demo
kratas’^, nuperka visas bulves ir paskiau biednuomenei par
davinėja po *7 markes už centnerį.

Lietuvoje • tautinė idėja auga, ir sykiu palaipsniais auga: vaistjjoje, angliakasių rajone, 
tikras demokratizmas. O tikrasis demokratizmas musų.psiau-' įaįp paį vjena reikalinga Nau
do demolri*atams — peilis po kaklu, štai, del ko visi tie šmeiž- jojoj Anglijoj, ir Chicagos’ 

apylinkėje, o kad taš'įvyktų, 
---------------------- mums reikia priešakyje turė

ti sumanus ir praktiškas va- 
i das. Tokiu vadu nužiūrima po 
j nas J. Bačiunas. Tai yra nau- 

gadynės žmogus, kurybi- 
budo, ir mylįs lietuvius, 

būdamas patriotu, ir steng 
ką nors praktiško ir nau-

MUSU ORGANIZACIJŲ VADAI

Iki dabartinių laikų Ameri- 
 . ,' kps lietuvių gyvenime nebuvo 

001 asmenį Nuo revoliucijos kreipiama daug dėmesio j ren 
pradžios bolševikai sušaudė kamuosiųs organizacijų virši- 
10,704 rusus dvasininkus, 8, ninkus. Nebuvo atsižvelgiama 
014 kunigų, tarp kurių 31 lie- i « tinkamumą vadovauti: ar 

.■ ‘ ■ . jį'■ yra kiek nors jame iniciaty-
____ 1 —, ir kūrybinio sumanumo, 

ti mirė 100,750. Tikinčiųjų ir ar ?ra teisingas ir sąžiningas 
šiaip žmonių kalėjimuose išma pilietis. Tiesa, musų gyveni- 

Suniekšėję tipai apkeikda- >ino viso 11,000,000. Tai ar iki šiam laikui mus ir ne
begali pasauly būti kas kru-!-vertė taip daryti. Musų orga- 

ivinesnio už komunistus!? Jei.-ttizscijos, kol ateivybė nebu- 
I ir vėliava kraują reiškia?! Ir vo uždaryta, be didelių pa

SAVO NIEKŠYBĖMIS
KITUS DRABSTO!

Bolševikai lietuvius vadina 
fašistais, kruvinaisiais, juodai
siais, kapitalistų tarnais, dar
bininkų priešais, o patys to
kiais yra.

tuvi! Kalėjimuose mirė
888, badu ar kitaip nukankin- ‘ vos>

mas iki šiam laikui mus ir ne-

Ko mums reikia?
Todėl, jeigu norime, kad S. 

L.A. augtų ir plėtotųs, ir lie
tuviams butų naudingu, kad 
butų įsteigta vienur — kitur 
seneliams prieglauda, ypatin
gai reikalinga Pennsylvanijos

’ JOS 
nioRašo —- J. SAGEVIČIUS 

gyvenimu, ir nuo jo atsilieka. 
Tas jau pasireiškė kai kuriuo 
se musų buvusiuose veikėjuos, 
pavyzdin: pp. Živatas ir Stri
maitis. Apimti it kokios tai 
savotiškos “ligos”, it kokio pa
vydo, ėmėsi neigti ir dergti 
jaunuosius veikėjus. Gyvenda
mi šaly, kur yra demokrati
jos lopšys, ieško, šūkauja po 
visus kampus ieškodami “de
mokratijos”, jie pamiršo, kad 
žaisti tokiais kilniais idealais, 
šluostyti visokius palėpius, pa
liks supurvytas, kad ir prakil
niausias idealas.

Šiandien SLA. padėtis reika 
lauja savo priešaky turėti žmo 
nes, kurie įneštų ką nors nau
jo į gyvenimą, reikalauja nau 
jų minčių ir energijos. Ponas 
Gegužis atidavė viską. Dau
gelį metų jam šeimininkau
jant, be gerų darbų įvyko ir 
nemalonumų ir gana įžymių, 
todėl, nėra geistina, kad tie 
patys nuotikiai pasikartotų, ir 
ponui Gegužiui jau laikas 
sitraukti ir eiti .pasilsėti.

sis 
dingo lietuvių gyvenime sukur 
ti ir lietuviams ką nors gero 
padaryti. Turi plačią pažintį 
su amerikonais, ir jau senai 
turėdamas mintį apie labdariu 
gą ir praktišką darbą, kalbėjo 
si teiraudamasis, ar nebus ga
lima gauti parama šiam žy
giui, kaip prieglaudai steigti 
paramą nuo amerikonų. Pa
žadėjimai gauti, ir kaip tik 
bus padaryta pradžia, bus ir 
daugiau paramos gauta iš a- 
merikonų. Taip reiškė privati
niame pasikalbėjime ponas 
Bačiunas. Nors jis nepageida
vo, kad šitas klausimas pa
pultų spaudon, bet žinodamas, 
kad svarbu visiems SLA. na
riams, negaliu užtylėti visiems 
SLA. nariams nepranešęs. ,

Mano manymu, ponas Ba
čiunas yra vienas praktiškiau
sių jaunosios kartos veikėjų, 
ir tinkamiausias būti SLA. pre 
zidentu, todėl ir patariu kiek 
vienam SLA. nariui savo SLA. 
kuopose balsuoti už J. Bačiu- 
ną.

Tii, lietuvius daugiausiai piešia 
pagal savo paveikslą. . !

Dabartiniam gyvenime nėra
■ • . , v. to patvs nusibiaurinavisuomenei nieko žiauresnio H y 

už diktatūrą, kurią palaiko ko 
munistai Rusijoj. Būrelis mu
sų komunistų gelbsti tam žvė
riškumui prieš Rusijos žmones

! dūkų ir dvasia jam nedvokiau 
|ti... Tai ar sensas savo juodu- I -I mą mums mesti.

Taip pat nerasi geresnio 
kapitalistams patarnavimo, 
kaip ardymas unijų, arba biau 
resnio darbininkų priešo kaip 
priešinimąsi bedarbiams pašai 
pa i rinkti aukas.

Tik reikia komunistus - pli
kai numaskuoti, tuomet višuo- 

! menė pamatys jų bjauriausias 
niekšybes kaip didelių darbi
ninkų monelninkų, išnatįdoto- 
jų ir priešų, geradėjiškoj kau
kėj. Bayonnes Tautieti*.

taip pat patarnauja Lietuvos 
priešui iš vidaus. Todėl supras 
darni save bjauriausiais niek
šais ir sąžinei nuraminti ban
do mums primesti tą patį, va
dindami “fašistais” ir t.t. Bet 
mums tik tenka juoktis, lyg iš 
to girto, kuris visus girtais va
dina. Jie žino, kad mes tau
tininkai prieš by kokį interna
cionalizmą ir su fašistais jokių 
ryšių neturim. Ir musų kata-i 

j likai priklauso Romai, bet ne

L.A. nariai galėtų vaduotis — 
nepasakė. Visi žino, kad rei
kia tuos rinkti delegatais ir j 
valdybą, kurie SLA. reikalus 
pirmoj vietoj stato ir juos nuo i 
durniai supranta ir kad reikia! Prie ,f8iSistU’.neS Ital>'joj tarP 
kovoti prieš politines grupes. 
Bet kodėl aiškiai tų grupių ne
įvardinti ir nenurodyti tų 
“nuodugniai“ suprantančių S. 
L.A. reikalus žmonių? Galiau
siai, kam kalbėti apie politi
nes grupes susivienijime, kuo
met jų yra tik viena, kuri S. 
L.A. reikaluose drumsčia ra
mybę? Mes turim lietuvius re- 
publikonus ir demokratus, bet 
jie yra vienais ar kitais, tik 
šaliez rinkimų metų. SLA. rei~t

j katalikų ir fašistų kartais
■ na griežta kova.

Tuo pačiu išrokavimu 
mus įtaria ir kruvinaisiais, 
va turėdami minty musų 
mimą Lietuvos valdžios, kuri 
laike perversmo Lietuvoj su
šaudė keturis jų draugus, pa-

ei-

jie 
ne- 
rė-

tėj. O Rusijoj komunistai tik 
už gynimą religijos ir protes-

stangų augo nariais ir stiprėjo
O kas dar negirdėjo komu- finansiškai. Dabar, gyvenimui 

nistų “flirtavimo” su nigeriais, 
ypač Chicagoj? ! 
joj Bimba išsireiškė, kad juo-

Vilniaus malda mokyklose
NAUMIESTIS, Tauragės, ap 

skr. — Kitų apskričių mokyk
lų pavyzdžiu, pradeda^ .įve
dinėti ir šio apsjerities mokyk
lose Vilniaus maldą. Nesenai 
ji yra įvesta Gardamo pra
džios mokykloj. Maldai 3>us 
kalbama vieną kartą savaitė-

mu* nuiuda ir nukankino 78, je.

* _"_*_ Pasunkėjus, ir uždarius atei- 
Philadelphi- organizacijos apsistojo 

augti nariais, o finansinė padė 
tis priverčia saugiai ir taupiai 
vesti biznį, norint be nuosto
lių išgyventi. Taigi, ir prisei- 
na paieškoti organizacijų vir
šininkais, ne tik mokslumo at
žvilgiu atatinkamus, bet kad 
butų sąžiningi, sumanus, ide
ališki, kūrybinio budo žmonės.

Kovo ir balandžio mėnesiais 
įvyksta Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Centro valdybos 
rinkimai. SLA. yra didžiausia 
lietuvių organizacija, ir šiuo 
laiku finansiškai 
Jos prezidentu 
pp. J. Bačiunas, 
F. J. Bagočius.
sau išvedimą, kuris tinkamiau 
sias būti SLA. prezidentu.

stipriausia, 
išnominuoti: 
S. Gegužis, 
Padarykime

pa-

Pamėgo loterijas
LIŠKIAVA, Alytaus aps.— 

Miestuose loterijos ir rinklia
vos tiek žmonėms įgriso, kad 
valdžia pradėjo jas labai var
žyti, bet kaimo žmonės jas

Reikia naujos jėgos
Ponas Gegužis Jau ištarna

vo 16 metų. Jis savo laiku 
veikė ir buvo tinkamas. Bet 
gyvenimas nestovi vietoj, eina 
pirmyn ir keičiasi. Žmogus, 
nežiūrint kaip besistengtų, ka
da nu£en*ta, nepa^pėja eiti $u

Nepadarykime klaidos
F. d. Bagočius, socialistų 

kandidatas, remiantis pasku
tinių dienų spaudoje pasiro
džiusiomis žiniomis, kokias 
kalbas pasakė Lietuvių Die
noje prieš Lietuvą, jokiu budu 
negali būti remiamas, ir nėra 
tinkamas būti tautiškos lietu-1
vių organizacijos vadu. O re-'dar mėgina. Vienas malunin- 
miantis SLA. istorija, ir 24 ’ kas, norėdamas daugiau 
Seimo nutarimu, nėra net tci-1 tu merių pritraukti, paskelbė, 
sėtu SLA. nariu, nes neatšau- j kad kiekvienam jų, kuria su
kus 24-to Seimo nutarimo, ki-' malsiąs jo malūne už 10 litų, 
tam Seimui, Centro Valdyba duosiąs bilietą dalyvauti lo- 
neturėjo teisės BagoČių priim- terijoj nemokamam visų metų 
ti į SLA. (Sulaužymas 24-to malimui laimėti.
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KORESPONDENCIJOS

Beskaitydamas malonaus 
laikraščio “Vienybės” kovo 1 
dienos 25 nr. “Tėvynainio” ko 
respondenciją iš South Bos
ton, užvardintą “Bostono so
cialistai išniekino tautos šven
tę ir Lietuvą”, pastebėjau 
karčios tulžies; esu kleimuo- 
jamaš socialistu, kuriuo aš nie 
kados nesu buvęs ir dabar ne
priklausau jokiai socialistų 
partijai; iškraipytos mano 
skaityto referato, South Bos
ton Lietuvių svetainėj minint 
Lietuvos 14 metų Nepriklau
somybės sukaktuves mintys.

Visų pirma korespondenci
jos rašėjas, matyt, yra dide
lės netolerancijos žmogus, ku
ris nemėgsta kitų suprasti, bet 
nori juos iškoneveikti, iškrai
pyti mintis, o pats vesdamasis 
nemažu “išminčių” nežino skir 
tumo tarp referato ir prakal
bos. Bet visą šmeižtą palieku 
pono “Tėvynainio” sąžinėj.

tų ir egzamenų laike. Aš poną 
prezidentą Smetoną gerbiu 
kaipo savo gerą buvusį pro
fesorių, kuris savo maloniu 
dėstymu mumyse uždegdavo 
tą filosofijos meilę. Iš to vi
so išeina, kad aš neturėčiau 
tokios sąžinės vadinti tą as
menį “piemeniu”, kaip, pik
tos valios vedamas, ponas “Tė 
vynainis rašo iš piršto išlauž
tą dalyką — šmeižto dėlei. 
Aš patarčiau ponui “Tėvynai
niui”, užuot rašius visokius ne 
butus šmeižtus, rašyti daugiau 
kas musų tautą labiau vieny
tų, glaustų vienus prie kitų, 
o ne stumtų vienus nuo kitų. 
Šmeižto ir šlamšto mes turime 
Amerikos lietuvių spaudoj iki 
valiai ir net kitą sykį nemalo
nu ir skaityti. Tai ir yra prie
žastis, kodėl tarp lietuvių A- 
merikoje nėra vienybės, mei
lės, tolerancijos ir vienas 
gerbimo. Iš tiesų, nieks
tai taip nekenkia, J^Įip ne
santaika. Mes jau dažnai 
tome: “Concordia parvae res 
crescunt, discordia maximae 
quoque dilabuntur.” Jei mes 
visi su meile savo širdyse dar- 
buotumės savo tėvynei, už
uot šmeižę vieni kitus, mes 
geriausia užtikrintume m atei
tį savo tautai ir greičiau su- 
lauktumėm stiprios Lietuvos. 
Ir tada mes gyvenime reali- 
zuotumėm, visa tai, kas musų 
tautos himne pasakyta.

“Tegul meilė Lietuvos, 
dega musų širdyse, 
Vardan tos Lietuvos 
vienybė težydi!”

Stud. A. Grybe.
Redakcijos Pastaba:— Kad 

ginčai nesitęstų, <mes paprašė-, 
me p. Tėvynainio :tuo ■ reikalu 
nuomonės, ir p. Tėvynainis, 
mums štai ką prisiuntė.

niušis daug nesąmonių pripa
sakojo apie Smetoną, Tams
ta ir visa eilė kitų. Atvažia
vot pasimokyti, tai tuo ir nau
dokitės, bet kada pradedat 
mus mokyti ir musų tėvynės 
meilės jausmus ardyti, tai mes 
netylėsim ir vysim lauk. su to-

* j i 11 i

kiais referatais. Tėvynainis.

PATERSON, N. J.

Mirė

Pranė Kalocienė-Penkevičie- 
nė 214 River St. Palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis į ben 
dras kapines. Paliko nuliūdu
sį savo sūnų Penkevičių, kuris 
turi savo biznį Patersone.

82

kito 
tau-

Aš noriu tik atitaisyti ma
no referato minčių iškraipy
mą. “Tėvynainis” rašo: “At
rodo, kad daug bežinąs, nei 
prezidento metų nežino, kuris 
jau arti 60 metų? Grybe siū
lė kiaulių ganyti, ne Lietuvą 
valdyti”. Aš nežinau, iš kur 
tą p. “Tėvynainis” išlaužė, nes 
aš savo referate nei puse žo
džio neprisiminiau apie prezi
dentą Smetoną. Kodėl, gerbia
mas, “Tėvynaini”, kurs save 
kleimuoji 100% tautininku, e- 
si tokios blogos valios žmogus, 
mėgstąs šmeižti ir kraipyti ki
tų mintis, o neparašyti kaip 
tikrai buvo? Žinoma, tuomet 
jau nebebus tų “švariųjų žo
džių”. Kodėl, gerbiamasis, 
dangstytis slapyvardžių kau
ke, jeigu esi sąžiningas ir 
mėgstąs tiesą — žmogus?

Aš neturėčiau tokios sąžinės 
vadinti savo buvusį profesorių 
piemeniu”, kaip, kad rašo 
Tėvynainis”. Aš p. preziden

tą Smetoną gerbiu ir pažįstu 
daug geriau negu mano “Tė
vynainis” Aš pas p. Smetoną 
1925 ir 1926 m. Kauno uni
versitete Humanitarinių Moks 
lų fakultete esu klausęs Grai
kų-Romėnų filosofijos istoriją, 
ten man teko asmeniškai su
sidurti, kaip paskaitų, užskai-

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 

SS East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Savininkas

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mestis 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraitų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulls spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų. Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudijimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atialusj kraują, nikstelėjimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra riek ver
ta sekso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip raiom. pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 « antai.
Deken’s Ointment Co.

HARTFORD. CONN

ma-

Už mirusį Sutkaitį giminės
Ii reikalaut atlyginimo

Mirė Juozas Sutkaitis, 
Lane St., buvo nevedęs, gyve
nęs Brooklyne, senas “Vieny
bės” skaitytojas. Mirties prie
žastis tokia buvo: užveizda 
labai sunkiai sužeidė galvą, 
iš ko turėjo mirti. Tas įvyko
1931 m. balandžio 20 d., mirė
1932 vasario 13 d. Palaidotas 
į bendras kapines.

Velionis paliko Lietuvoj tris 
seseris ir vieną brolį. Velionis 
yra buvęs pasauliniam kare. 
Jei giminės ir artimieji ieško
tų, tai gal galėtų gauti kiek 
atlyginimo iš kompanijos. Ve
lionis buvo užvedęs bylą, bet 
jį ištiko mirtis, iš tos priežas
ties ir viskas dingo. Svetimi to 
dalyko negali ieškoti, tik arti
mi giminės. Velioniui tegul bu 
na lengva šios šalies žemelė.

serga 
patal-

Sunkiai serga
Jonas Karkauskas 

plaučių džiova ir yra 
pintas ligoninėj, Ponas J. Kra-
kauskas, ..turį. Lietuvoje žmo
ną ir du.„vaikus. Sveikata ne* 
gerėja. .Gydytojai sako maža 
vilties..paswktjLf-—

__  ....... __ __  ... Pedagogas Jr.

U U i irų e^4
RAMSEY, N. J.

Gaisras ūkyje

Kovo 19 d. sudegė p. Au
gustino Uždavinio dviejų aukš 
tų gyvenamas namas. Gaisras 
kilo del nežinomos priežasties. 
Pirmą kartą buvo užsidegęs 
namas iš vakaro, bet gaisras 
greit likviduotas. Antrą kartą 
gaisras kilo rytą apie 5 vai. 
kuris viską galutinai sunaiki
no. v •

P. A- Uždavinys yra pavyz
dingas ūkininkas, ir lietuviamsR 
gerai žinomas. Daugeliui pri
statydavo šviežio pieno ir kiau 
šinių net į Patersoną. Minimais 
produktais gerai vertėsi.

Gaisras nuostolių padarė

Tėvynainio žodis - T 
" * i. -s i k < '•« 's' et nPonas Grybe man -jh'iriięfa, 

* -t* -i-* * . ' • 43 ? » .».4

buk aš neteisybę rašęs “Vie
nybės 25 nr. ir supranta buk 
aš jį šmeižęs...

1) Aš nekur nesu pasakęs, 
kad tamsta esi socialistu. Iš 
kur ta suradai?

2) Buk aš nežinąs skirtumo 
tarp referato ir prakalbos, 
taip mielasis, aš žinau skirtu
mą, tik gaila, kad aš jūsų re
feratą pavadinau referatu, bet 
tikrenybėj, jis buvo jūsų tiky
bos propaganda ir dabartinės 
Lietuvos valdžios kandžioji
mas.

3) Tamsta vadini šmeižtu, 
buk aš meluojąs, kad tamsta 
Lietuvos prezidentą pavadinai 
piemeniu. Aš ir dar kartą at
kartoju. Visi žmonės girdėjo
ką tamsta skaitei iš savo re-1 virš $3,000. Gyvenimo name 
ferato, buk ministerial sakė, 
“Smetona tinka geriau kiaules 
ganyti negu Lietuvą valdyti”, 
ir žmonės plojo ir švilpė, try
pė ir pirmininko prašė, kad 
jus sustabdytų, o kodėl? To
dėl, kad jūsų referatas buvo 
protestonų tikybos propagan
da, tūlose 
žeidžiami 
gale jūsų 
perversmą, 
pa apie p. Smetoną net pakel
tu balsu riktelėta, kad Lietu
voj, pasidarbavus protestoniz- 
mui, liko tik 7 katalikų kuni
gai, aš grąžinu jūsų sąžinei. 
Aš neturėjau intencijos jūsų 
moksleivio jausmų kliudyti ię 
buvau geros tolerancijos daug 
užtylėjau, tik dalelę tepasa
kiau ir jau rašot sieksninį at
sakymą man. Pasisakot, kad 
Smetoną geriau už mane pa
žįstat... Tame ir bėda, su mu
sų “grinoriais”. Jie atvažiuoja 
į Ameriką, sako viską žiną 
ir musų ramybę drumsčia. Da kare, Birž. 17 d. prakalbos.

buvo geri baldai ir buvo ne
apdrausti, ir drabužiai. Vos 
spėjo pasprukti iš lovų visi 
šeimos nariai. Patagdgas Jr.

PITTSBURGH, PA.

vietose skaudžiai į- 
katalikų jausmai ir 
referato buvo apie 
smurtą ir su pašai-

Pittsburgho sandarieciai ren 
giasi “Sandaros” seimui ’

ŠeŠt. laisva proga pamatyt 
Pittsburghą. Sekm. birželio 19 
d. Piknikas Amšiejaus ūky, 
McKees Rocks, Pa. Pikniką 
rengt su gana plačia progra
ma, ristynėmis, kumštynėmis 
ir kitais pamarginimais, taip 
pat su mažomis prakalbomis. 
Tikimės kad bus “Sandaros” 
prezidentas gerb. Dr. Zimon- 
tas taip pat “Sandaros” re
daktorius, buvęs pittsburghie- 
tis M. Vaidyla ir kiti įžymus 
sandariečiai. Geresniam nusi- 
siekimui išrinkta speciali iš 
šių asmenų komisija, P. Piva- 
riunas, .J Virbickas, J. A. Kat 
kus J. L. Senulis F. Pikšris F. 
Radzinskas ir J. Petraitis.

Vakariene rūpintis pavesta 
moterims: A. Zamblauckienei 
A. Akelaitytei, A. Gilienei, K. 
Benotaitienei ir K. Bučinskie- 
nei. Taip pat nutarta prisidėt 
prie Pittsburgho lietuvių rupi- 
nimos įrengt Lietuvių Kamba
rį Pittsburgho universitete. 
Tam tikslui išrinkta komisija: 
F. Pikšris, J. L. Senulis ir F. 
Radziukėnas.

“Sandaros” Seimą ir visus 
parengimus nutarta laikyt Lie 
tuvių Mokslo Dr. salėj, 124 
Orr Street. Po visų tarimų p. 
Pivariunienė pakvietė užkan
džių. J. Virbickas.

nui, p, V. Danieliui. Dėkų du
etams p-lems Pikunaitei ir Ski 
linskaitei, poniai Joninienei, 
Danieliui,

Dėkų ukrainų šokikams 
jų vadui p. Koldansky.

Dėkų gyvųjų paveikslų ar
tistams: “Gedimino sapnas” 
pp. J. Pranskunui, A. Remei- 
kiui, J. Mocejunui, Rugeniui. 
“Baudžiava”—p-Iei Kompars- 
kaitei, p. Jurgelioniui Kom- 
parskiui. “Sibiro kalėjime”— 
Jurgelioniui, Steponavičiui. 
“Kęstutis kalėjime”—J. Mor
kūnui ir Steponavičiui. Dėkoju 
kalbėtojams kleb. kun. J. Bak

šiui, ukrainų kleb. kun. B. 
Turulai, p. B. Buškiui, studen
tui p. J. Morkūnui.

Dėkų visiems kurie tik pri
sidėjo kokiu darbeliu prie tų 
iškilmių. Dėkoju gerb. publi
kai už minėjimą 14 metų Lie 
tuvos nepriklausomybės sukak 
tuvių.

Tegyvuoja laisva musų tė
vynė Lietuva !

Pirm. Pr. Svetikas.

S. Priimtos rezoliucijos

Tclephoat: Market 2-0887

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankovski)

210 VAN BUREN ST.

NEWARK, N. J.

Valandas:
—4 po pietų 
6—8 vakare

MONTREAL, CANADA

Tautiniai reikalai

Tautinis judėjimas (tai yra, 
judėjimas atskiras nuo bažny
tinio ir tarptautinio) Montre
al© lietuviuose, džiaugiantis 
reikia pasakyti, žymiai stiprė
ja. Tie penki ar šeši tūkstan
čiai čia esančių lietuvių prade
da suprasti, kad kunigo skver
no besilaikant, ar vien tik 
prieš jį kovojant, toli nenuei
si. O dar mažiau nueisi, pa
sekdamas komunistų “auksa
burnius”./ Todėl pradedama 
žiūrėti į savo tautinius bei kul 
turinius reikalus. Graži pra
džia padaryta Lietuvos Sūnų 
ir Dukterų draugijoj, kurioj 
yra apie 130 narių ir kurioj 
visai pasiliuosuota nuo komu
nistų ir bažnyčios įtakos. Ta 
draugija imasi pašalpinio ir 
tikro kultūrinio darbo. Svars 

ftoma Toronto, Winnipeg© ir 
Edmontono panašių draugijų 
siūlymas susilieti ir įkurti Ca- 
nadoje bendrą tautinę pašal- 
pinę organizaciją, panašią A- 
merikos lietuvių SLA.

Nedarbas palietė veik visus 
Jietuvius. Kurie seniau dirbda
vo net šventadieniais ir virš
laikį,.1 dabar dirba žymiai ma
žiau. Tačiau, lietuviai čia dau 
giausia jaunesnio amžiaus iš 
Lietuvos ateiviai. Todėl pilni 
vilčių į gerą Canados ateitį.

ROCHESTER, N. Y.

Dėkui

Išreiškiama vieša padėka 
visiems prisidėjusiems minėti 
Lietuvos nepriklausomybės 14 
metų sukaktuves. Vardan tė
vynės Lietuvos nuoširdžiai dė
kų gerb. kleb. kun. J. Bak
šiui už iškilmingas pamaldas 
už žuvusius kovoje už Lietu
vos laisvę ir už nuoširdų ir pa

< Šv. Jurgio, šv. Petro ir Po
vilo d ra u g. už dalyvavimą

pamaldų.
* Sv. Cecilijos chorui ir jo va-

Kovo 16 d. įvyko gana skait 
lingas sandariečių susirinki
mas pas p. Pivariuną. Daly- 
vavo atstovai iš visų Pittsbur
gho dalių. Pirmiausiai apkal-ftriotingą pamokslą, 
bėti A. L. T. Sandaros seimo 
reikalai, kurie šią vasarą Piltą 
burghe turės bųt apkalbėti,L“in corpore” bažnyčioje laike 
birželio 16 d. ketvirtadienio 
vakare (tai yra pirmą dieną,
kada SLA. Seimas prasidės) ; d Ui p. K. Baziui už taip pa- 
Nutarta turėt bankietą arbajtriotingą ir gausingą dainų 
vakarienę su muzikale pro
grama pakviečiant visas ge* 
riausias Pittsburgho jėgas, 
jei bus atvažiavusių, ir iš kitą 
kolonijų artistus. Penki, VI-

programą, taip pat dėkų ir 
parapijos mokyklos vaikų cho 
rui.

Dėkų solistams-tėms, poniai
J. Joninienei, p-lei Kovaitei,
p-lei Lukaitei, p. Pr. Moceju- skraidyti, kaip pavasarį.

P.
prieš Lietuvos priešus. Pasvei
kintas Lietuvos Prezidentas ir 
visa lietuvių tauta.

ĮVAIRIOS LIETUVOS ŽINIOS
“Talkos” Biuro korespondentų pranešimu

Domisi šachmatais
MARIAMPOLĖ. — Suau

gę ir jaunimas pastaruoju lai 
ku pradėjo labai domėtis šach 
matų lošimu. Rygiškių Jono 
gimnazijos moksleiviai net at
skirą šachmatų klubą yra į- 
kurę. Klubas turi apie 60 na
rių. Kasdien moksleiviai la
vinasi šachmatais žaisti gim- 
nazijos rūmuose nuo 4 vai. pp. 
iki 7 vai. vak.

AIRIOGALA, Kėdainių aps. 
— Sausio >9 d. į Pigainių kai
mą atskrido pora varnėnų 
(špokų) ir pradėjo nedrąsiai, 
kaip pavasarį dainuoti. Tą pat 
dieną pragydo ir vieversiai.

Rotterdam ♦ Voleadam

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams.- Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽEMOS KAINOS
Infer naciją kreiptis i virtęs

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Kulturėja miestelis
RADVILIŠ-NEMUNĖLIO

KIS, Biržų aps. — Nedidelis 
pačioj Lietuvos šiaurėj mies
telis prie Latvių sienos, turįs 
per 800 gyventojų. Prieš Didį
jį karą jis buvo kiek nutau- 
tęs, bet išsikrausčius svetimie
siems karo metu, dabar per
dėm lietuviškas ir kultūros at
žvilgiu nuo kitų miestelių ne- 
atsilikęs. Dažnas miestelėnas 
laikraštį išsirašo ir kuriai nors 
kultūros organizacijai prikląu 
so. Miestely yra 7 įvairios or- . . ■ ■ Viganizacijos, kūnų tautiškosios 
veikliausios. Yra du knygy
nai — skaityklos. Savivaldybė 
daugiausia dėmesio keliams 
kreipia. Vien tik pereitais me
tais ji valsčiaus ribose pasta
tė apie 50 įvairaus dydžio ce
mentinių tiltų. Tuo tarpu gy
ventojams tik gydytojo trūks
ta.

Greit augąs miestas
ŠAKIAI. — Tapę apskrities 

miestu, greit auga, o žemės 
reforma skirstydama aplinki
nius dvarus, pašalino iš kelio 
jo naturališkam augimui bai
siąją “kinų sieną”, šakiai da
bar jau nebe tie, kokie buvo 
prieš 10 metų Jie antra tiek 
išaugo ir rimtai žengia į di
delio provincijos miesto atei
tį. Kultūrinių draugijų mieste 
daug butų, bet daugumas tik 
popiery, gyvenime jos mažai 
ką tereiškia. Gyventojų yra 
apie pustrečio tūkstančio, bet 
kultūros reikalais ne kažin ką 
bus nuveikę. Jaunimui yra pa
kankamai mokyklų, bet suau
gusiems jokio kultūrinio klubo 
arba skaityklos. Neblogai ga
lėtų čia verstis nedidelė spaus 
tuvėlė ir geras daritųgydyto
jas. |

Pavasaris viduržiemy
KAUNĄS. — Labai keista 

žiema šiemet Lietuvoje. Jau 
pats virudžiemis, o oras kaip 
rudenį šiltas ir nepastovus. Jei 
kiek ir pašala, tai tuoj vėl at
šyla. Tuo metu, kai pereitais 
žiemas iš šalčio būdavo sie
nos šaudo ir sniego ligi juos
tos gilumo laukuose, šiemet 
pavasariški reiškiniai.

DUSETOS, Zarasų aps. — 
Pabaliuose pradėjo pavasari
nės žolės žaliuoti ir Valukiš- 
kių kaimo lauke ir miške at
giję uodai stulpais pradėjo

Bell Phone: Poplar 7545

: A. F. STANKUS
• • s ? - -

Graborius-Undertaker

. Ilbalzamnoja ir laidoja fituniraahu 
ant . visokių kapinių. Norintieji ge- 

v: .riausio patarnavimo ir už žemų kai- 
... nų, nuliudimo valandoje šaukitės 

pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

1023 MT. VERNON ST

Philadelphia, Pa.

VIENYBES” SKAITYTOJŲ
VAJUS!

Q Visiems užsisakantiems “Vienybę** pinn gegužės 
1 d., 1932 m., prenumerata bus priimama;trž $'3.50 me
tams Amerikoje, ir $4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnau
jiną “Vienybės** prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip 
pat gaus nuolaidą, tai yra, prenumeratą galės atnaujint už 
$3.50 metams ta sąlyga, kad prisius pinigus pirm gegu
žės 1 d., 1932 m.

2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos 
Bendrovė pasiūlo savo skaitytojams knygas nupiginta kai
na. Užsisakydamas knygą už $2.50, gausite 50c. nuolai
dos, gi užsisakydamas už $5, pirksit už $3.50, reiškia, 
$1.50 pigiau. Norint knygas ar laikraštį gauti nupiginta 
kaina, užsakymus prisiųskit mums pirm gegužes 1 d., 1932

VISI “VIENYBĖS” SKAITYTOJAI IR 
DRAUGAI KVIEČIAMI PRISIDĖTI 

PRIE ŠIO VAJAUS 
LAIMĖK PIRMĄ DOVANA!

Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar daugiau pointų, turi 
teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą. Kitos do
vanos seka. Pointai skaitomi tik už naujus skaitytojus.

Pirma Dovana
Antra Dovana 
Trečia Dovana

Laivakortė Į Lietuvą 
$25 Pinigais 
$10 Pinigais

Visiems prisiuntusiems penkis naujus skaitytojus bus duo
dama specialės dovanos,

TODĖL VISI KVIEČIAMI DARBAN!

Agentų dėmesiui: Visi musų agentai kviečiami reikalauti 
literatūros, nurodymų bei sąlygų. Adresuokite:

“Vienybės” Vajaus Komisija
139 Grand Street. Brooklyn. N

-----
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VISU *AUŲ 
iVENTAKUPRIAl, 

V1ENYKITRSI

VIENA KUPRA 
UŽ VISAS, VISOS 

UŽ VIENĄ

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

KAS KO NORĖTŲ

Ambraziejų* norėtų: 1) 
Kad Lietuvoj žvalgybos visai 
nebūtų. 2) Kad apie jį para
šytų knygą ir jį įtrauktų į Lie 
tuvos enciklopediją.

Bukšnaitis norėtų, kad visi 
keleiviai važiuotų “Lancast
rian laivu, nesirgtų jurų liga, 
kad nuvažiavus į Klaipėdą; 
prašytų jo pasakyti smarkią 
prakalbą ir dovanotų jam kve 
pianČių “rožių” vainiką. Jis 
taip pat norėtų visai į “Tar
ką” nerašyti, bet to vargu iš
vengs.

Bimba norėtų, lygių teisių 
su Pruseika. Jis norėtų bųt 

“Ja 

išmintingas. Bet Maskvoj da
bar “išmintingurrio” diplomos 
pasibaigė, ir daugiau jų ne
spausdina. Jis dar norėtų tu
rėt 20 pačių, tiek pat tarnų 
ir redaguot “Daily Workerį”. 
Kitiems siūlo kovot arba žųt 
už laisvę, bet^p^fk nori diri- 
guot ir pralotiGJŠ* ‘proletarų 
revoliucijos. Automobilių jis 
nori turėti geresnį ir už Dr. 
Venciaus.

Čėsna norėtų, ką d šventa- 
kuprių partija valdytų visą 
pasaulį, o jį paskirtų ambasa
dorium į “barbių” karalystę.

Gmkus norėtų: 1) Kad Ba- 
čiunas laimėtų SLA. preziden
to rinkimus. 2) Kad Velykoms 
daugiausiai margučių pirktų 
pas jį. 3) Kad Union Avė. 
kampas butų Brooklyno Times 
Square. ,

Grigaitis norėtų, kad SLA. 
pastatytų Marksui paminklą 
ir, kad žmonės kurie užsira
kė -“Naujienas”, jas skaitytų. 
Kad Chicagos biznieriai jo bi
jotų ir klausytų, kad “Vieny
bė” ir “Dirva” pasektų “San
dara” Jr nueitų velniop.

; Klmga norėtų, kad visi lie
tuviai butų diktatoriais, kad 
visi internacionalistai butų de
portuoti į nigerių salas. Ten 
jiems pastatyt “Fordo” dirb
tuvę su daugybe langų, pri
vežti krūvas akmenų, kad jie

—i iir i i !■■■■■

POŽEMINIU GELEŽINKELIU BESIDAUŽANT
Anglų karikatūristo Bateman karikatūra

turėtų progos savo revoliuci
jas vykdyti.

Mikalauskas norėtų, kad 
jam atsirastų oponentas į SLA. 
viceprezidentus iš socialistų 
pusės ir kad jis galėtų paro
dyti ką tautininkai gali!

Pruseika norėtų, kad išau
šus naujai gadynei, dingtų Jais 
vė ir vilnys išsiblaškytų. Šios 
vasaros vyrų madoms norėtų, 
kad butų raudonos kelnės, dry 
žuoti marškiniai, ir raudona 
kepurė ir plunksnuotu čepči- 
ku. Kad penkcentįniai cigarai 
butų parduodami po Vž cem 
to ir dar duodama magaryčių 
stiklas snapso. Kad nauja ga
dynė grąžintų gerus laikus ir 
draugus.

Strumskis norėtų, kad Ame
riką valdytų Demokratų parti
ja, kad lietuviai balsuotų tik 
už Lentolį, ię kad SLA. nereir 
ketų kontrolės komisijų. Kad 
žmonės daugiau rūkytų ciga
rų, daugiau 
giau plotų 
muos.

Strimaitis norėtų, kad jis 
nedarytų tiek daug įsišokimų, 
kad mokėtų taikiai sugyventi, 
kad kasęs kitam duobę, pats 
į ją neįpultų ir kad “Lietuvos 
Žinios” butų Amerikos lietu
vių organu. Kad Amerikos 
Kongrese didžiumą turėtų Lie 
tuvos liaudininkų partija, Vi- 
nikui premjeraujant ir jam 
pačiam iždininkaujant, Gegu
žiui parlamentą vedant ir Vi- 
taičiui redaguojant 
York Tftnes”.

Valaitis norėtų, kad 
kimai visada baigtųsi
valandos nakties. Kad 
nybė” bųt dienraštis ir, kad 
SLAv seimas įvyktų rytoj, j

Vitaitis norėtų, kad visi dai
nuotų “mano sieloj šiandien 
šabas...” Kad norėdami rinkti 
SLA. tarybai • kandidatus, pasi
klaustų jo. Kad Lietuvos vy
riausybė Filipinų salose atida
rytų konsulatą ir jį paskirtų 
konsulu, kaip jo pirmtakuną 
į Pietų Afriką.

(Bus daugiau)

dainuotų, ir dąu- 
Operetes parengi-

susirin- 
pirm 1 

Vįę-

1. Važiuojant “subveiju“ dažnai pamatysi nosį įkišusį 
į laikraštį keleivį, kuris staiga, nei iš Šio nei iš to. pradeda 
garsiai juoktis. Išdavoje žmonės stebisi sankeleivio “stor
žieviškumu.”

2. Kada kaltininkas pajunta savo bendrakeleivių pasi
piktinimą, jis jaučiasi labai mažiuku, jam gėda, tuo tarpu 
bendrakeleiviams jis atrodo juokingas. Vadinas, važiuo
damas subveiju ar “strytkariu“ skaitydamas laiktašų 
čypsoku, bet gama: nesijuok, ne* pankui reik* * >armaty-

Kova Už Pasaulį
Tą dieną, kada pasirodė pirmieji juodi, 

keisti debesys, aš Zygaudas ir pats Gedvilas 
sėdėjome viloje, vakarinėje Bostono miesto 
daly. Mes buvome pripratę šeštadienių popie
čius ir sekmadienius praleisti pas Gedvilą, ku
ris nepaprastai plačios pasaulėžiūros jaunas 
vyras, o kas daugiau, jis visuomet savo min
tį pareikšdavo taip energingai ir stipriai, kad 
iš tikrųjų jo išvados ar pareiškimai, kuriuo 
nors klausimu, visuomet stimuliuodavo mu
su mintis. 

4r>

• Tą šeštadienio popietį Gedvilas daugiau 
apie nieką nekalbėjo, kaip tik apie tuos juo
duosius debesis, kuriuos astronomai vėliausiu 
laiku pastebėjo erdvėje, toli nuo žemės rutu-

—Aš nenorėčiau tikėt, kad tu nori pa
sakyt, jog mes čia, kaip kiškiai medėjui— 
skirti tų erdvės gyventojų medžioklei?—ta
riau.

—Gali būti, drauguži, Ruoki, kad tie 
gyvūnai iki šiam laikui mus nepaisė, bet lau
kia, 
dos

kada mus daug privis, ir tuomet panau- 
kam jiems reikės.
—Labai nemaloni teorija,—tarė Zygau- 
—Kodėl nemanyti, kad tie gyvūnai yra

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Gydomos Skaudžios ir Chroniškos Ligos

Odos, nerviškos ligos, ir bendras nusilp
nėjimas, Skilvio, ir bendrai įvairių žarnų 
nesveikumai, Plaučių, Gerklės ir kitos į- 
vairios ligos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
gydomi su pasitikėjimu moksliška metodą. 
Mano kainos labai prieinamos ir patenki
nantis laikas pagal susitarimą.

X-RAYS, KRAUJO IŠEKZAMINAVIMAS, IK 
CHEMIKALŲ PATIKRINIMAS

mis ir atrodė, kad jie kaskart artinasi į že
mę. Visi laikraščiai daug apie juos rase, reiš
kė įvairių nuomonių, tačiau nei vienas nega
lėjo suprasti, kaip debesys galėjo būti tuštu
moj, kur nėra atmosferos, ir dargi, judėti iš 
vienos .vietos kiton. Iš visų teorijų, ta, kurią 
mums pateikė musų draugas Gedvilas, atrodė 
keisčiausia. Jis kiekvieną kartą ironiškai nu
sijuokdavo, 4 kai laikrašty pastebėdavo, • kad 
koks nors mokslininkas pareiškė, jog tie de- 
besysyra ne kas kita, kaip tamsios, juodos 
dujos nuo kometų, ar kosmiškos dulkės, ku
rios inercija keliavo per erdvę žemės link.

—Kode! jie visuomet spėlioja? Pastebė
jo Gedvilas. —Kodėl jie nemato naturališko 
įvykio pateisinimo—kad šitie keliaują į že
mę juodi debesys yra gyvi sutvėrimai?

. —Tu nori pasakyt, kad šie debesys ar
dujos iš tikrųjų gali būti gyvi sutvėrimai? 
—Paklausė nustebęs Zygaudas.
r '»—Kodėl ne? Mes žinom, kad yra gyvy
bių kietoj formoj ir skystoj, kodėl negali 
būti gyvūnų ir dujinėj"formoj? Pagaliau, kas 
gali užtikrinti, kad tai dujos, gal tai gyva 
jėga, sujungtos energijos kūnai? Pagaliau, 
jie. gali būti ir protingi gyviai, daug protin
gesni už mus? Gal jie atskrenda patirti, kas 
darosi musų žemėje? Gal jie atskrenda tiks
lais, apie kuriuos mes neturime jokio suprati
mo? O gal jie-yra musų žemės savininkai, at
einą patikrinti savo ,nuosavybės? Tarė Ged
vilas labai išlėto, tarsi norėdamas pabrėžti 
kiekvieną paskutinio sakinio žodį.

-—Musu žemės savininkas? Ka tu tuo 
nori pasakyt, Gedvilai?—Paklausiau. Gedvi
las nieko nesakęs atsistojo ir priėjo prie di
džiulės spintos, kurioj buvo sukrauta daug 
įvairaus turinio senų ir naujausių knygų. Jis 
paėmė vieną knygą ir greitai pavartęs jos la
pus, rado vietą knygoje ir sustojęs dirstelėjo 
į mus.

—Klausykit,—jis tarė.—Štai, ką sako 
Joch Roy, kurio protas ištyrė tas tamsias pa
saulio gelmes, ties kuriomis šių dienų moks
lininkai suklumpa ir grįžta atgal. Dabar jis 
išlėto ir labai aiškiai skaitė: “Aš manau, kad 
musų žemė yra keno nors nuosavybė. Aš sa
kyčiau, kad mes kam nors priklausome, esa
me jų turtas. Manyčiau, kad musų žemė ka-*" 
daise niekam nepriklausė, kad kiti pasauliai 
ją tyrė ir joje gyveno jų žmonės ir gyviai, 
vėliau jie kovojo, vieni kitus išgujo, o dabar 
žemė priklauso vienam, kuris mus saugoja, 
kaip savo nuosavybę.”
t Gedvilas uždarė knygą ir pažiurėjo į 
mus.

—Tas žmogus keistai protavo,—pastebė
jau. —

—Tiems gal ir keista, kurie niekuomet 
apie tai nepagalvojo,—ramiai man atsakė 
Gedvilas ir tęsė:

. —Mes pasaulio didžiūnai, viešplčiai, 
mes, kurie dominuojam kitus musų pasaulio 
gyvūnus, niekuomet dar nepagalvojom, kad 
gal ir mus, kaip mes tuos gyvulius, kas nors 
dominupja, kam nors priklausome. Gal jie 
mus laiko ir saugoja, kaip mes pelkėse lauki
nes antis ar laukuose kiškius. Jei taip butų, 
tai tie gyvūnai erdvėse turi būti daug tobules
ni prote, negu mes. palyginti taip, kaip mes 
protingesni už musų dominuojamus gyvulius.

—Bet kaip tu gali tą įrodyti,—paklau
sė Zygaudas. —Jei musų žemė yra kokio 
nors nepaprasto gyvūno nuosavybė, tai ko
dėl jie niekad čia neatsilankė ir niekas jo ne
matė?

—Jie galėjo nerast reikalo, arba mes 
jiem kol kas esame neanudingi.—aiškino Ged
vilas. Pavyzdžiui, mes nusiperkam miškų 
plotus, ar durpynus medžioklės tikslams, ir 
keletą metų juose nerirodom, kol manom, 
kad laikas pribrendęs. Juk ir jie galėjo taip

das.
geri, kilnus, o ne žmogėdros? Jie saugoja 
mus todėl, kad jie prakilnus, o ne kaip nuo
savybę, gyvulius medžioklei?

—Gal ir? taip būti,—abejojo Gedvilas. 
—-Tačiau aš manau, kad sunku rasti pamatą, 
kuriuo butų galima vaduotis, kad nepapras
tai aukšto proto išsivystymo žmonės ar gy
viai butų kilnus.

«,• —-Mes neturime faktų, kad kada nors 
musų žemė buvo okupuota kitų pasaulių gy
ventojų, ar kokių nors erdvės gyvūnų,—tarė 
Zygaudas.—Iš to atrodytų, kad tie tavo erd
vės gyvūnai turi savo sargybas už žemės, at
mosferos, ar net jos ribose, apsaugoti ją nuo 
kitų gyvūnų. , > .

—Jei iš tikrųjų tie juodieji debesys yra 
žemės savininkai, tai neužilgo persitikrinsime, 
—tariau .puriau juokais.

Zygaudas nusišypsojo.
—Tai nusistebėtų pasaulis sužinojęs, 

kad jis visas yra tik kaž keno nuosavybė, 
tarsi ūkis!—jis pridėjo.

Mes dar ilgai apie tai kalbėjomės. Ged
vilas, atsimenu^ visą laiką tvirtai laikėsi savo 
nuomonės, kad šių dienu mokslininku teori- v v v
jos, esą į žemę nedarančios jokios išorinės jė
gos įtakos..'Zygaudas buvo linkęs apginti 
mokslininkus, o aš sėdėjau prie atvirų durų 
ir šypsodamasis klausiaus jų įdomaus ginčo,

lu palaikyti jį įdomiu ir ilgesniu.
J - f y - ■

Retkarčiais aš pažvelgdavau į Bostono 
panoramą, į saulės apšviestus miesto stogus, 
'kurie nusitęsė iki mėlynosios erdvės ir lygios; 
juros įlankos.t. Taip bežiūrėdamas, as staiga 
nustebęs pašokau! Erdvėje, kuri visą dieną 
buvo nepaprastai giedri ir-tyri, staiga pasiro
do trys nepaprastai tamsios ir keistos debesys, 
kurios slinko į pietus.

Iš karto pamaniau, kad tai bus iliuzi
ja—-musų ginčų del tų juodų debesų išdava. 
Tačiau tuoj. įsitikinau, kad tai ne, nes debe
sys buvo nepaprastos sudėties ir toli gražu 
nepanašios į paprastas debesis, be to, jie slin- 

pietus prieš vėją.
... Aš. tuoj pašaukiau Zygaudą ir Gedvilą. 

Kaip tik tuo momentu debesys staiga sustojo 
virs miesto, nežiūrint, kad putė nepaprastai 
stiprus vėjas. Kiekvienas debesys galėjo būti 
apie pusę mylios diametre dydžio. Taip mums 
dar bežiūrint. visi trys debesys staiga pradėjo 
sūtmeniškai leistis ant miesto.

> *-i • ...» , • . ' ’ *

.—Tai tie debesys, apie kuriuos mes da
bar kalbėjome,:—staiga suriko Gedvilas.—Jie 
gyvi, kaip aš maniau, ir slenka ant miesto.

, —Bet tai negalima — protestavo Zy- 
slin-

gyvi
-tarė Gedvilas. —Iš tikrųjų tąį

kti prieš vėją?

—Jie taip juda del to, kad jie 
sutvėrimai, 
žemės savininkai, apie kuriuos mes čia kai
bėjome, jie -dabar atėjo į žemę. Tuo tarpi 
visi trys debesys nusileido ant miesto centre 
ir atrodė, kaip trys labai juodos dėmės mieste 
panoramoj—trys juodi ežerai. *

(Bus daugiau)

žnybė je. Dabsr. gal jie ateina “medxiou.”

Petras Vaičiūnas 
BUDBKJ, LIETUVI!

Budėki, lietuvi, kaip amžius budėjai, 
Kad niekas tau laisvės jėga nepavergtų! 
Dėk dainą, lietuvį kaip amžius ją dėjai. 
Kad protėvių kanklės, kaip verkė, neverktų

Budėki, lietuvi., budėki kaip aras.
Žiūrėki, kaip'įs. į akis tu tikrovei!
Atminki, kad pavergtas Vytauto dvaras, 
Kur dvasią ir mintį, kaip žiedą tu krovei!

Budėki, lietuvi* su protėvių vėlėm,
Kad niekas nedrįstų ištrypti tau rūtų!
Atminki, lietuvi, kaip auką mes kėlėm, 
Kad mus Lietuva kraujuose nepražūtų!
Budėki, lietuvi,—-pavojai dar karo!
Bok dieną ir naktį kovon pasiruošęs!
Dabok, kad pagrobtų tau tavo gintaro
Stovėki bud/ftėj, kaip kryžkeles uUu!

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

' DR. ZINS
110 EAST 16-TH ST. NEW YORK CITY

VALANDOS:
Nuo 10 ryto iki 8 vakaro
Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 4 p.p. Įsteigta 25 metai

P. J, NAUJOKO
CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyn®, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksites, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY i : BROOKLYN, N. Y.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje •

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, - Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-8059

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS (NC.
( B I E L A U S KA S 5
G R A B 0 R ( U S;

į UNDERTAKERS AND EMBALMERS $ 
į 660 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 

' PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA1 PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGONINI IR < 
PARVEŽTU TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA^ VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' ' '
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKU. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. _____

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius Toleral PotVders (mil
teliai nuo šalčio ir galvos skausmų), 
kuriuos daktarai rekomenduoja, jo
kių šalčių nebijo. Už 75c. baksu ap
siginkluok nuo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių it sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas:

F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN. N. Y.
TcUpboftt; ^Everfretu 7-10065- , *



SPORTAS
Lietuviai išėjo lygiomis

Kovo 5 d., Glasgow© lietu
vių futbolo komanda turėjo 
futbolo rungtynes su “Hut- 
chistown Athletic," labai smar
kia ir stipria škotų glasgowie- 
ęių futbolo komanda, Queen’s 
Park stadijone, Glasgowe.

Šį kartą abi komandos išė
jo lygiomis. Rezultatas 3:3.

(Pažymėtina, kad lietuvių 
sus tris golus laimėjo tas 
Žaidėjas—p. A. Lebedys, 
tai kuomet taip pasitaiko!

landų. Išviso tame šokių mara
tone dalyvavo 76 poros.

Butų daug geriau, jei jauni 
lietuviai savo ištvermingumą ir 
energiją panaudotų kokiems 
nors tikslams, nes šokių mara
tonas yra nepaprastai fiziniai 
ir net moraliai varginąs daly
kas. Daug porų du metu atgal 
neteko sveikatos tokiuose mara
tonuose. Kai kuriose valstybė
se toki šokių maratonai valdžios 
uždrausti.

Rašo
Bostono “Darbininko” kovo 

15 d. laidoj Brooklyno Kara
lienės Angelų parapijos save 
vadinąs “Parapijonas”, kad 
kolioja, tai kolioja “Vieny-

VIETOS ŽINIOS
OPERETES DIREKTORIŲ 

SUSIRINKIMAS

Prano Darkšos dvejos ristynes
Glasgowe, Škotijoj lietuvių

Stipruolis-ristikas Pr Darkša, 
ristynes

Pirmos įvyko vasario 24 
antrosios—vasario 29 d. 
jos ristynes įvyko "The 
lowgate Ring" arenoj, Nr. 475.

Kontestai buvo už "Western 
District Amateurs Champion
ship” titulo taurės laimėjimą. 
Abejos ristynes buvo 6 raun-

Šokis yra sportas ir net po
ilsio teikia, kada jis turi ribas, 
bet kada tos ribos peržengia
mos, jis nenaudingas. Šokėjų 
judesiai maratonuose pasidaro 
monotoniški, varginą ne tik 
kūną, bet ir protą. Nelabai stip 
rios sveikatos žmonėms per-

Sportą mylįs jaunimas tu
rėtų savo ištvermę panaudoti 
kituose sportuose, kurie iš tik
rųjų, naudingi sveikatai. Kr

Šikaitis nugalėjo lenkų milžiną 
Pinetzki

Pirmose rungtynėse musų 
tautietis buvo suporuotas su 
škotu J. Williamson Denny, 
veik to paties svorio. Bet ško
tas vis tik buvo 5 sv. sunkes
nis. Šias rungtynes musų tau
tietis Pr. Darkša laimėjo punk
tais.

Antrose rungtynėse vasario 
29 d. su škotu A. M’Phie. Pr. 
Darkša pralaimėjo taip pat 
punktais. Lauksime tolimesnių 
jo ristynių. J. Butkevičius.

Pirmadieni, Madison Square 
Garden arenoje įvyko ristynes, 
kuriose prūsų lietuvis Richar
das Šikaitis ritosi su lenku, di
džiausiu pasaulio ristiku Leo 
Pinetzki. Šikaitis nugalėjo per 
35 min. Tai pirmas lenko pra
laimėjimas Amerikoj. Ir tai 
pralaimėjo Prūsų lietuviui.

Hockey rungtynes Lietuva 
Latvi ja

Lietuvaitė—šokių maratone
Ridgewood Grove Athletic 

Club vasario 11 d. surengė šo
kių maratoną. Teko patirti, 
kad tame maratone nuo vasario 
11 dienoj JokOripvigmi.UetUr. 
vaitė iš CHicagos, p-lė Frances 
Bukar-Bukauskaitė. Kovo 18 
d. ji jau buvo iššokus 860 va-

Ryg°j įvyko hockey ant le
do rungtynės tarp Lietuvos ir 
Latvijos valstybinių komandų. 
Rungtynes laimėjo latviai, go- 
lų santykiu 3:0.
... Sekančią -dieną įvyko.-tarp
miestinės rungtynės Ryga-Kau- 
nas, kurios taip pat pasibaigė 
latvių laimėjimu 5:2.

Užlaikome šviežiauria® ir svei< 
klausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai 
Kumpiai, Dešros specialiai pa

je. Vietinius kviečiame .ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame j visus 
miestus.

125 GRANO STREET, BROOKLYN, N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

SVEKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trėjanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, seklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo Visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių Šonuose, krutinėję ir 
nugaroje: sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4 TOS GATVĖS)

rasi

POLITIC IB TAUTYBE
— v. J^VYŠNIUS

pilnos teisybės nepasakė. Tik 
dėka, kitiems plačių politinių 
pažiūrų susipratusiems to klu
bo nariams, kurių yra nema
žai* pavęikė siaura protiškus

bes” sporto reporter, buk jis narius. Šiandien, klubas įsi
melavęs parašydamas reports-* kraustęs į naują butą, vėl pil- 
rišką pranešimą, apie virš mi
nėtos parapijos nesenai susi
tverusio Katalikų Klubo (Lith 
uanian Catholic Club) basket- 
bolo tymo neįvykusias sekma
dienį, kovo 6 d. rungtynes, ku 
rios turėjo įvykt Klaščiaus sa
lėj, Maspeth, L. L, N. Y.

“Vienybės” sporto reporte
rio toks jų nepasisekimo ap
rašymas buvo aiškus ir pilnoj 
tvarkoj. Faktas, kad taip įvy
ko. Tą sekmadienį, kovo 6 d. 
Klaščiaus salėj rinkosi muzi
kantai, taip pat ir basketbolo 
tymai, bet kas svarbiausia, tai 
nesirinko publikos. O kada ne
buvo ganėtinai publikos, tai 
ir rungtynių neįvyko. “Parapi
joms” del rungtynių nevykimo 
savo straipsny rašo, kad tą 
dieną buvo Kančios sekmadie
nis. Bet kitais gavėnių sekma
dieniais, kada dar kiek dau
giau publikos sueidavo, pilnoj 
prasmėj įvykusios basketbolo 
rungtynės. Po rungtynių, va
karai baigdavosi orkestro gro
jimu ir linksmais jaunimo šo
kiais!

Kovo 24 d., 8 vai. vakare, 
įvyksta Brooklyno Lietuvių 
"Operetės" Draugijos direkto
rių susirinkimas, Amerikos Lie- v
tuviu Piliečiu Klubo kamba
riuose. 80 Union Avę„ Brook
lyn, N. Y. Punktualiu laiku.

Šiame susirinkime kviečiami 
dalyvauti: choro dirigentas ir 
režisoriai. Turime svarbiu rei- 
kalų svarstyti, bendram choro 
veikimui. Visi būtinai kviečia
mi dalyvauti! VI. Mučinskas, 

“Operetės” Direkt. Sekret.

IŠVAŽIUOJA I LIETUVĄ

skleist 
šviest išeivijoj 

tautos būklę, 
tai išeivijos va-

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
----- Lietuviška Užeiga------

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagy Z-9Q45

Skelbia klaidingą nuomonę
Bet kuo toliau, publika pra

dėjo mažintis, katalikų klubui 
pradėjo įvykt finansiškų nuos 
tolių. Ir nustojo rungtynių va
karus ruošti... Buvo pasakyta, 
kad po Velykų Klubas vėl ban 
dys atnaujinti rungtynes. Jei 
kas finansiškai jiems ateis į 
pagalbą, tai tik tuomet galės 
kiek pasilaikyt. Rodosi ir “Pa- 
rapijonas” labai aiškiai apie 
tai turėtų žinoti. f

Pavyzdingoji spauda
Kada “Darbininke” vadina

masis “Parapijonas” nori pri
versti to laikraščio skaityto
jus “Vienybę” žinoti kaip in
trigų laikraštį, tokiu budu, 
pats save prisiverčia bųti me- 
lagium ir “Darbininką” apvai
nikuoja melagingų žinių sklei 
dėjo vainiku.

Kad “Parapijonas” moka 
gintis, labai aišku. Seniau ka
da mano buvo pranešta “Vie
nybėj”, apie įvykusį Jaunų 
Vyrų Klubo narių skaldymą
si, kada Karalienės Angelų 
parapijos klebono Remeikos 
pradėjo iniciatyva veikti, per 
“Darbininką” tas pats “Para
pijonas” labai aštriai atsiliepė 
į mano straipsnį, buk aš nieko 
apie tai nežinojęs, net nei 
prie Jaunų Vyrų draugijos ne
priklausęs... Teisybė, dabar 
Jaunų Vyrų tarpe nedalyvau
ju. Bet faktiškai, ponas “Pa
rapijonas” turėtų gerai supras 
ti, kad aš esu vienas tų pir
mutinių narių, kurie sutvėrė 
dabartinį, .Brooklyne vieną 
veikliausių Jaunų Vyrų klu
bą. Ir net čartery yra mano 
pasirašyta. O kad Jaunų Vy
rų Klubą norėta suardyt, tai 
pats “Parapijonas” tą labai ge 
rai žino! Bet del ko klubas 
norėta suardyt, tai nei pats 
“Parapijonas” “Darbininke”

nu veikimu, tęs garbingą spor 
to skyrių keldami lietuvių var 
dą svetimtaučių tarpe.

“Parapijono” didele rūpes
tis, kuodaugiau peikti “Vieny
bę”, girti “Darbininką”. Bet 
kuris geriau pageidaujamas? 
Susidūrus su faktu lietuvių di
desnė išeivijos dalis labai ge
rai pažįsta seniausią pilnai 
tautišką laikraštį “Vienybę”, 
kuris per visą laiką yra lie
tuviškai ideališkas, pilnai la
vintų asmenų skaitomas, ku
riame pirmoj vietoj, randame 
kilnius užsibrėžimus 
tautos idealą, 
aiškią lietuvių 
“Vienybė” — 
das!

Neaptarnauja lietuvių
Romos lietuvių katąlikų 

laikraščiai, kurie vis daugiau
sia turi palinkimą vest mu
sų visą liaudį tarnauti in
ternacionalui, nenori apsispręs 
ti ir eit išvien tarnaut savo 
tautai. Toki laikraščiai, aiš
ku, turį mažą įtaką tautiškai' 
susipratusių lietuvių tarpe.

Kai kuriems vadams, rupi, 
kuogreičiausiai prašalinti iš lie 
tuvių tarpę, jų pačių pramin
tus “šliuptamių” laikraščius. 
Tokia propaganda jų visuo
met varoma. Bet tie asmenys, 
kurie skaito tikrus tautos auk
lėtojus, didžiumoj yra ir daug 
geresni parapijonys ir moka 
tautą apginti. Jie susipratę: 
bažnytinius reikalus palikda
mi antroj vietoj, tautos reika
lais rūpinosi įtjrmoj vietoj ’ 
Toks gerų tautiškų laikraščių 
gerų skaitytojų veikimas 
įrodo jų puikiausią susiprati
mą. Ir tik reikią kuo plačiau 
eit j tokį susipratimą, reikia 
kuodaugiausia skaityt tikros 
tautiškos minties laikraščius. 
Jie įrodo tinkamiausią bū
dą* tapt geru tautos vadu. Jei 
lietuvis pirmoj eilėj nepalai
kys tautiškų reikalų, tai kuo 
gi tas lietuvių tautos sūnūs 
yra vertas?!

Kas lieka?
Gerbiamieji lietuviai — lie

tuvaitės, tik pagalvokit, kas 
įvyktų lietuvių tautoj, jei ne
būtų tokių stiprių ir gerų tau
tiškos* dvasios laikraščių? Tik 
palyginkit — paėmę perskai
tykit gerą tautišką laikraštį ir 
tuoj perskaitykite visus kitus 
laikraščius. Jus aiškiai rasit, 
kad tautiškas laikraštis, kuris 
yra visų kairiųjų ir dešiniųjų 
šmeižiamas, yra tinkamiausias 
ir geriausias lietuviams skai
tyt. Geram lietuviui, tuojaus 
kutena jo sielą ir 
gyslose lietuviškam 
virt!

Tat, broliai, nėra

Laivu "Statendam” kovo 23 
per "Vienybės” Agentūrą iš
važiuoja sekanti keleiviai:

Jurgis Gudiriavičius, Juozas 
Pluškevičius.

Laivu "Kungsholm” balan
džio 2 d. išvažiuoja:

Jonas Rusas, Antanas Juzė
nas, Stasys Dovidaitis, Stanley 
Olasky.

Laivu "Europa” pirmąja 
ekskursija balandžio 20 d. iš
važiuoja :

Ona Vabalienė, Kaz. Vaba- 
laitė, Vincas Čepkauskas, Bog. 
"Smetonienė, Povilas Šniolis, 
Petronėlė Šniolienė, Albinas 
Šniolis, Paulina Medžiunaite. 
Jonas Papikas.

Laivu "Bremen” balandžio 
13 d. išvažiuoja:

Juozas Mažeika, Magd. Ma
žeikienė.

Dokumentus ir laivakortes 
parūpino "Vienybės” Laiva
korčių Skyrius.

Apyniai
Iš Lietuvos: medus, / 

saldainiai, namu dar- Ar
bo dešros, namie raugin

ti kopūstai, Jersey Duona 

PRISTATOM Į NA^US

F. Venio Grosernė
44 Scholes St., Brooklyn

Tel.: Stagg 2-7734-J

GARSAS
BAKERY

priverčia 
kraujui

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės?
valgo tikrų miltų littuviikĄ duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvii- 
ką Duona ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams

Dėlto, kad

laiko gai
šint beklausant kairiųjų ir de
šiniųjų politikierių. Geriausia 
pirmiausiai laikykimės tauti
nėj dvasioj! Tik tuomet, lie
tuvių tauta išsiauklės pati sa
ve į garbingą pasaulio tautų 
tarpą!

KEPTUVE “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Evergreen 8-7027 
Siunčiam ir į kitus miestus

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIU MOKYKLA

Tromnerr letkr iinK-kineSB risk* kst 
'ink Aatnmnhtlte mrcbeetseto, praktika 
•M »iet»»a.

Tiordvmee. espraat elelrtrt.
<a. ir magnetizme. eelievTsM ir awteeae, 

plena.
Mokinant Aim»rw»i* ir vakaraia. Hetaeis 

» er»<ln ktftmmia. M "h’-*<>;•< <*rai 
kienmi ekspertai. L.. TIKXEVICIVS ir 
kiti. Leidimai (lieeneea) ir Diplomai «*- 
raštuojami. Uiseokmrtie mafa, nei pade
da* kiekvienom perkent airtoamMIj.

U£airaiyaM> j mokyki, knisa dirst ne ♦ 
ryte iki 2 vai. pe pieta-

Cosmopolitan
32S E. 14th Street Tel.: Alfonquin 4-4049 New York, N. Y

eel. ryta M • rei. ne M

Auto School

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ ARDRALDOS ir PASALTOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,12731, NARIŲ 20,000

Nuo susi organizavimo iki šiam taškui išmokėtu $S77J06M 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660J92D0 ?

SLA, kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gamut laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA, išleistas 
, knygas puse kainos , .

POMIRTINIAI SKYRIAI — $130, $300, $600 ir $lfi00
Pašalpos Skyriai: — $6.00, $9.00 ir $12,00 f savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET. NEW YORK. N-Y-. .

LIETUVON
BE PERSĖDIMO

Laivu LANCASTRIA
IŠPLAUKIA

BIRŽELIO 1 DIENA, TIESIOG
KLAIPĖD0N

Keleiviai užsisakanti vietas is anksto 
galės pasirinkt gerus kambarius*

Šią Ekskursiją rengia “Vienybė’* bęųdrav
Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentų S-ga.

Važiuojanti laivu Lancastria turės 
smagią, malonią ir tiesioginę,

* be persėdimo, kelionę
Lietuvon.

Laivakorte šiuo laivu Klaipedon 
ir atgal kainuoja $157.00

Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais, rei 
kalaukit kelionės knygelę ir aplikacijas iš 

"Vienybės” Agentūros, adresuodami;

“VIENYBĖS” AGENTŪRA
19 3 Grand Street, Brooklyn,

NOTARY PUBLIC

Juozas Lcvandauckas
kiekvienam reikale- vestuvėms, krikštynom 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN



KOVO (MARCH) 24, 1932.

MOT. LAUKUS.

PENKIASDEŠIMTOS SUKAKTUVĖS

DR. JOHN WALUK

Quality Shoes Since 1882”

SERGA Mansfield 6-8787

Velykoms

LIETUVIŠKAS PALOCIUS

Demokratų susirinkimas

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

RAMA BUILDING CORP

JUOZAS GARŠVA
PRANEŠIMAS

VAIKŲ MOTERŲ

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkites “Vienybėj’

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

72nd St.
Maspeth, N. Y.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

LIETUVIŲ RADIO 
PUSVALANDIS

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

Geriausia Studija 
Brooklyne 

Ateikite 
Persitikrinti

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FDLURIN 
215 East 12th Street
- -Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

MMmMIM

495LGrand Street 
Brooklyn, N. Y.

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Nuo 9 
Šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
54-41 -

arti Grand St.

LAISNIUQTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Namų Tel.: Republic 9-3040

kiai serga Jonas Žvirblis. Guli 
namie. Draugijų nariai ir pažįs
tami prašomi atsilankyti į na
mus. ~~

MILCHIUS SHOE KRAUTUVĖSE

TEL.: EVERGREEN 6-5310

iD.L.K. Vytauto draugija 
praneša, kad draugijos susirin
kimas bus naujoj vietoj, — 
Gervės salėj, 85 Hudson Ave.,

A-k GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

> Kampas North 8th Street

W16

RUOŠIASI VELYKŲ 
ŠVENTĖMS

555 Grand Street, Br
Phone: Stagg 2-3329

Antradienį, kovo 22 d. Am. 
Liet. Pil. Klubo salėj, įvyko 
Lietuvių Demokratų 14 apy
gardos susirinkimas, kuriame 
lietuvių dalyvavo apie 100. 
Pirmininkavo ' X. Strumskis. 
Jis taip pat nušvietė demokra-

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

gumą ir bendrai apibudino po
litiką. Pakviestas kalbą pasa
kyti “Vienybės” Redaktorius 
p. J. Valaitis. Savo kalboj p. 
Valaitis ragino lietuvius būti
nai dalyvauti Amerikos politi
koj, rimtai visiems organizuo
tis ir iš to nurodė lietuviams 
visokeriopą naudą. Dem. Klu
bo vicepirmin. p. Mešlis papa- 
šakojo j^Įžijis iš savo gyve
nimo ir, partijoj priklausymo 
ir išreiškė sveikų ir rimtų pa
tarimu. *

Atsilankė ir keletas vietos 
valdininkų, kurie pasakė kal-

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

J. GINKUS 
Savininkas

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.

oąrafuoti ateinan- 
nepalikti švenčių

PARSIDUODA pigiai rakandai,—kas 
tik stuboj reikalinga. Taip pat ga

lima ir kambarius renduoti. Renda 22 
dol- Taipgi, kam reikalinga automobi
lius 1926 metų, parsiduoda labai pigiai.

F. MAŽEIKA
52-33 Metropolitan Av.. Brooklyn, N.Y. 
No. 343 (36)

BERRY 
Brooklyn, N. Y,

biznyje
* Naujas antrašas:

235 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Ties Woolworth krautuve

Wv Naujoj vietoj stu-
V-.; 4^ <^ang ge*

r’au to*By ""' ’Mr del paveikslai pa- 
daromi . kuopai-, 
kiaušu.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway

■ Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Vienas New Yorko bandi
tas už pagrobimą $500,000 
daimantų, gavo nuo 8 iki 16 
metų kalėjimo.

MARIJONA TAMK1ENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- L
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Kalbėjo: Advokatai —Katz
man, Lietuvoj gimęs, Gitelson, 
Lentolio sūnūs, assemblymanas 
Natanson, eks-assemblymanas 
Sullivan, District Attorney pa
dėjėjas Barshey ir councilma- 
nas Dermody.

Buvo ir pats distrikto ly
deris Lentol, kuris toms parei
goms toliau kandidatuoja, ir 
pasakė gražią lietuviams kalbą.

Susirinkimas vienbalsiai nu
tarė primary rinkimuose bal. 
5 d. remti Joseph Lentol.

Pasikalbėta organizaciją pra
plėsti ir tobulinti, ir visi geru 
upu išsiskirstė. Rep.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namu* ii 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū

šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Ketvirtadienio vakare, kovo 
24 d., 8 vai. įvyksta antras 
lietuvių radio pusvalandis. 
Nors tas pusvalandis labai 
trumpas, bet iki subresim — 
užtenka. Vėliau gal turėsim 
daugiau rėmėjų, tai galėsim

Tri. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

laikui bėgant ir radio pranešė 
jas, manau, patobulės (girdė
jau, kad jis yra dėkingas “Ra 
dio Klausytojui” už patėmiji

Tel. Tompkins Square 6-7447
. Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos: 

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

įvyks pirmą šeštadienį po 
ai kiekvieno mėnesio, 
žia 6:30 vak. *

Draugija* Valdyba.

197 GRAND STREET. Manager J. Smelkus. 
56-27 CLERMONT AVE Manager J. Zaleckis. 
66-31 GRAND AVE. Manager S. A. Afilchius. 
69-2! GRAND AVE Manager Atf. Skirmante*. 
6075 FRESH POND RD Manager Ch Dambrauskas.

VALANDOS:
-12 ii ryto, 2—8 vak.

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

Prieš šventes visi pagyvėja. 
Šiais metais lietuviai biznieriai 
ypatingai rūpestingai stengiasi 
patenkinti savo pirkėjus: p. 
šrupskio (“Garso”), Balčiū
no (“Varpo”), ir Žiugždos 
(Newarke) kepyklos gamina 
puikius velykinius pyragus ir 
pyragaičius. Ginkus specialiai 
iš Lietuvos importavo skanių 
saldainių, ir priruošė vietinių, 
velykines gražias kašutes. Veik 
visose kašutėse yra lietuviškų 
saldainiu. F. Venis savo krau
tuve užvertė šventėms įvairiau
siomis maisto prekėmis. Vikri- 
kas pridarys dešrų. Kundroto, 
Urbono vaistinės nesveikuojan
čius Velykų šventėms sten
giasi aprūpinti vaistais, kurie 
greit pagydys. Ypač šalčiu da
bar sergantiems paruošė tinka
mų vaistų. Kai sveikas—aišku, 
kitokios ir šventės. Fotografai: 
Laukus, Kručas ir Stokes išsi- 
šveite apąratųs laukia Vely
koms n 
čių. K< 
atminties fotografijoje? Dakta
rai: Valukas, Šliupaitė, Mise
vičius, Žukauskas ir kiti dar 
prieš šventes išgydys ne vieną 
ligonį, tik kreipkitės. Dentistai 
Dr. Vencius ir Dr. Petriką Ve
lykoms nori daugeliui pataisy
ti dantis. Bet reikia skubėti, nes 
jie mažai laiko beturi. Povi- 
lansko ir Tūbos, taip pat Klaš- 
čiaus salės Velykoms laukia į- 
domių balių. O kas gi šven
tėms liks be Naujoko cigarų? 
Aišku, ne, tik reikia iš anksto 
užsisakyti. Rep.

Philip Bender
245-24 7 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

DIDELIS RINKINYS VELYKŲ ŠVENTĖMS 
namų išdirbystės iš geriausio šokolado visokio dy
džio padabinti šokoladiniai kiaušiniai, baskės pa
puoštos saldainiais; šokoladiniai zuikiai, garniai, ku
rapkos, vištos ir daugybė šioms šventėms atatinkamų 
saldumynų. Taip pat gavome iš Šiaulių “Birutės” 
saldainių. ’ ’ X ••

VISUS KVIEČIAME ATSILANKYTU

QUO
- nuo

nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Balandžio pirmą šiais metais, mes švęsime Penkiasdešimt Metų Su
kaktuves musų biznio. Penkiasdešimt metų biznyje toje pačioje 
vietoje, toje pačioje vadovystėje yra rekordas, kurį tik keli gali 
lygintis šiame didmiesty.

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

;• '■ Mife' N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms,* kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausiu progų. Merginos, pagalvokit

PATARNAVIMAS NEMOKAMA/- , 
SUSSER AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Auė., ■ Brooklyn, N. Y.'

Moterų ir merginų vėliausios mados Beige-Watersnake. Black Patent, 
ir aukštom kulnim. Mieros visokio pločio kojom. Apautuvų kainos

Vyrams balti Sport Eik. Tamsiai rusvi Eik, Juodi irBridgewaterio 
lietuvių, tame amate gerai lavintų, rankom pasiūti— 
Kainos All-Leather vyrų čeverykų nuo $2.50 iki $5.00

Mažiems ir dideliems vaikams perkam tiesiai iš didžiausios pasauly čeverykų išdirbystės International Shoe Co. 
kuri išdirba įvairiausios rūšies All-Leather apautuvus visokių stailų ir pločio. Kainos nuo $1.00 iki $3.25.

REIKALE BILE RŪŠIES APAUTUVŲ. kreipkitės į Jums artimiausią musų čeverykų krautuvę. Užtikrinam, 
kad busite patenkinti: teisingu patarnavimu, verte, kaina ir geru avijimu. » - .

STASYS A. MILCHIUS

Sveikinimas Velykoms 
. NUO

Pioneer Mens Shop, 
INC. .

(pirmiau Sandako)

Mes užlaikome pilną pasirin
kimą i Velykoms Marškiniu, 

Kaklaraiščiu ir Y.t.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

Black Kid ir Dark Brown Kid, žemom 
nuo $1.95 iki $4.95.

Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtuvėse, 
rudi Calf ir Kid odos: Patent Oxford. Stipriai ir puikiai

Šis rekordas galėjo būti neatsiektu, jei nebūtumėme turėję daug lo 
jaiių kostumerių. kurie pas mus ateidavo pirkti per dang metų, i 
mes norime šiuomi teikti jiems savo tikrą padėką už paramą.
Bėgyje šįų metų mes stengėmės palaikyti aukštą rūšį prekių, ii 
teikti asmenį, draugišką patarnavimą. * < .

Vėl mes dėkojame už jūsų biznį, ir geidžiame teikti ateityje patar
navimą, kaip kad praeityje.

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc, 
KRAUTUVĖS:

Fotografas •
Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkėliau savo studiją naujon 
vieton, po num.

/wWMwfe-. 512Marrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 

Bris' Brooklyn,

Šio ketvirtadienio radio pro 
gramos dalyviai visiems lietu 
viams žinomi, būtent: p. Ma
rijona Strumskienė, p. Kazys 
Kraučiunas, ir Marijona Bitter- 
Žemaitaitė. Manoma, šis pus
valandis bus daug turininges- 
nis. Pasiklausykit iš Radio sto
ties W.M.B.Q., 150p Kilocyk- 
lu, ketvirtadienio vakare, 8 v.

Dailės-Meno Mylėtojas.

Kad ir geriausis čeverykų ekspertas, nesuras žemesniom kainom čeverykų 
verte, už vertę, kaip MILCHIUS KRAUTUVĖSE yra čeverykai parduodami. O tai 
del to, kad mes perkam tiesiog iš dirbtuvių ir po daug antsyk. ' -Prie to, krautuvių 
užlaikymo išlaidos yra mažesnės, nes musų krautuvės randasi nuošaliai aukštų rendų. 
Prie to, mes daugelio metų patyrimu rupsetingiausiai prižiūrim, kad bile rūšies če
verykai butų visapusiškai: stiprus, ilgai dėvėtus, puikiai atrodytų, ir pilnąi atsakytų 
vertę už siūlomą kainą.
TURĖKITE MINTY IR TAI. GERBIAMI VIENGENČIAI. KAD JUS NERASIT BILE RŪŠIES AP
AUTUVŲ SVETIMTAUČIŲ KRAUTUVĖSE PIGIAU. NEGU

dedasi—skaitykite “Vienybę.”
AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
S KE LB KITES "VIENYBĖJ"

PASIRENDAVOJA Fotografijų Studi
ja. 499 Grand St., cor. Union Ave., 

f^ooklyne. Vieta išdirbta per 50 metų, 
apgyventa lietuviais, lenkais ir rusais.

Tel. Jamaica 6-7394
No. 346 (36)

•A-m

* Office Hours
10 A. M. 12- 

6—8 P. M.

Geras Pirkinys
Parsiduoda trijų šeimynų namas. Ge

riausiame stovy, visais improvementais, 
labai pigiai, iš priežasties paveldi jystės. 
Cypress Hills dalyje.

Pašaukit: Republic 9-2762, arba 
klauskite:

275 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. 
No. 335 (39)

.............................. . .m.». į—

ĮOĮOIO: roTOlCglOlOlOlOlOJOjC!:

0259

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grano Avenue 

maspeth. n y.




